
1  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

MIMOŇ 

2017 



2  

  

 

Výroční zpráva Městského úřadu Mimoň za rok 2017 

 

Obsah: 

I. Uplynulý rok z pohledu dopadu legislativních změn na činnost úřadu...............3 - 13 

II. Personální zajištění činnosti úřadu.  …………..………………………………….14 - 26 

III.Činnost městského úřadu dle jednotlivých odborů …………………………...... 27 - 89 

VII. Fotodokumentace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.  



3  

  

Uplynulý rok z pohledu dopadu legislativních změn na 

činnost úřadu.   

  

Jedním z nejdůležitějších úkolů našeho úřadů je důsledná aplikace všech 

legislativních změn do výkonu jednotlivých agend, proto věnujeme zvyšování 

kvalifikace zaměstnanců mimořádnou pozornost. Další vzdělávání je zajišťováno 

prostřednictvím zpracovaných a průběžně aktualizovaných tříletých vzdělávacích 

plánů, účastí na metodických poradách krajského úřadu, účastí na průběžných 

elearningových školeních a konferencích, samozřejmě samostudiem odborné 

literatury včetně metodických pokynů MVČR či využitím elektronického právního 

programu. Přes výše uvedené, vzhledem ke způsobu přípravy, projednávání a 

schvalování většiny nových zákonů přervává na úřadech (zvláště bezprostředně po 

schválení nových legislativních předpisů) velké ,,informační vákuum“, v němž se musí 

zaměstnanci věcně a kvalifikovaně rozhodovat. V poslední době, vedle všemi 

zaměstnanci využívaných smluvních právních služeb, využíváme právní poradny 

Svazu měst a obcí, k níž díky účasti obce v tomto sdružení máme neomezený 

bezplatný přístup.    

  

Zatímco rok 2016 s sebou přinesl řadu pro úřad zásadních legislativních změn, rok 

2017 byl z tohoto pohledu rokem spíše aplikačním ve smyslu praktické realizace 

zákonů vydávaných v roce předcházejícím.   

  

Činnost správního odboru se výrazně dotkla novela zákona 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) schválená v závěru roku 2016 zákonem č. 178/2016, s účinností od 1. 1. 2017. 

Zatímco předcházející znění zákona nabízelo rodičům pouze právo na uplatnění 

přednostního přijetí dítěte k předškolnímu ročnímu vzdělávání, zmiňovaná novela 

tento předškolní rok vzdělávání stanovila již povinným. Obcím tak byla uložena 

povinnost vytvořit pro toto povinné vzdělávání dostatečné materiální a kapacitní 

podmínky a prostřednictvím obecně závazně závazných vyhlášek o spádových 

obvodech stanovit podle místa bydliště příslušnost dítěte k jednotlivému předškolnímu 

zařízení. Město Mimoň po dohodě s řediteli škol stanovilo pro účast dětí na povinném 



4  

  

předškolním vzdělávání jeden spádový městský obvod, do něhož na základě smlouvy 

s obcí Pertoltice pod  

Ralskem vstupují i děti s místem bydliště v tamní obci.     

  

Velmi bouřivé „přijetí“ doprovázelo účinnost novely zákon č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů (novelizován zákonem č. 14/2017 Sb.). Ta přinesla několik zásadních změn, z 

nichž jmenujme alespoň zavedení  institutu  centrálního evidenčního orgánu při 

MVČR, povinnost veřejných činitelů podávat několik druhů oznámení  ( o činnostech, 

o majetku, o příjmech, darech a závazcích majetku), zveřejňování těchto oznámení 

apod. Prvotní povinností úřadu pak bylo  činit úkony související  s  vložením všech 

nově zákonem požadovaných údajů do centrálního registru. Pro naplnění této 

povinnosti jsme v situaci nestále se měnících metodických stanovisek k jednotlivým 

ustanovením zákona museli všem veřejných funkcionářům objasnit jejich nové 

povinnosti a způsob jejich prokazování.   

Téma majetkových  přiznání veřejných funkcionářů, k nimž jsou řazeni i někteří 

vedoucí zaměstnanci, rezonovalo pak v průběhu roku celou veřejnou správou a 

vyústilo v razantní Radou Svazu měst a obcí ČR odmítnutí této novely   s 

odůvodněním, že představuje nepřiměřený zásah do soukromí veřejných funkcionářů. 

(Rada minimálně požadovala, aby do zveřejněných majetkových přiznání  měly 

přístup pouze kontrolní orgány). Na přelomu roku 2017 a 2018 se přijatým společným 

prohlášením  samospráv zabývala vláda. Nyní očekáváme další přijetí 

pozměňovacích návrhů citovaného zákona.   

  

Od 1. 1. 2014 účinný nový občanský zákoník zaznamenává každý rok více či méně 

podstatné změny. Vzhledem k tomu, že výkon většiny samosprávných agend se  opírá 

o ustanovení tohoto zákona, patří znalost aktuální podoby nové kodifikace 

občanského práva k základním povinnostem zaměstnanců úřadu. Novela tohoto 

zákona přijatá v roce 2017 např. napravila konfliktní situace vycházející z dosavadní 

formy udělování plné moci, dále pak délku omezení svéprávnosti osob, změny v 

oblasti závislé práce nezletilých (do 15 let), úroků z prodlení, kauce v případě nájmu 

bytu, liniových staveb, které nejsou součástí pozemku, apod.   

  



5  

  

Dlouho připravovaný a širokou veřejností připomínkovaný zákon č. 186/2016 Sb.,o 

loteriích a hazardních hrách, který vstoupil v platnost 1. ledna 2017 přinesl celou řadu 

změn týkajících se jak provozovatelů živých heren, on line kasin, tak i  hráčů 

samotných. Vydáním licencí došlo k legalizaci  zahraničních  heren a sázkových 

kanceláří. Právem na zablokování webových stránek a veškerých plateb získalo  MF 

účinný nástroj na boj s nelicencovanými hernami.  Zákon mimo jiné přinesl i zákaz her 

pro nezletilé či občany pobírající sociální dávky,  stanovení maximální možné sázky,  

možné výhry z jedné hry (500.000,- Kč) apod. Již v průběhu roku 2016 začaly i u nás 

mizet automaty z restaurací a jiných pohostinských zařízeních tak, aby v roce 2017 

mohla být splněna zákonná podmínka minimálního počtu automatů  (15) 

soustředěných do herních provozoven,  nově -   bez reklamních upoutávek na činnosti 

v nich provozované. Rok 2017 pak přinesl viditelnou plošnou změnu instalace 

výherních automatů a určitou redukci ,,hazardního trhu“  ještě podpořenou vyšším 

zdaněním automatů.(K 31.12 2016 bylo na území našeho města námi povoleno 48 

výherních hracích automatů.  MF  pak vydalo 101 licencí pro provoz ostatních hracích 

přístrojů. K 31.12. 2017 jsme vydali povolení pro 33 výherních hracích automatů  a 

MF pak vydalo 146 licencí pro provoz ostatních výherních hracích přístrojů.   Zbývá 

dodat, že uvedený zákon rozšířil i pravomoci celní správy ve smyslu oprávnění 

zabavovat „nepovolené automaty“  už ve správním řízení.   

  

V závěru roku 2017 přijatá  novela Nařízení vlády č. 172/2016  Sb., o stanovení 

finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek  přinesla  

výraznou úpravu limitů pro jednotlivé typy veřejných zakázek v duchu  méně striktních 

principů veřejné soutěže. V roce 2017 zajišťoval úřad vlastními silami 36 veřejných 

zakázek malého rozsahu a 4 zakázky dle zákona 134/2016. Z nich jsme 

dvě veřejné zakázky administrovali sami a dvě na základě smlouvy s externí odbornou 

firmou.  V jenom případě bylo námi vydané rozhodnutí napadeno Úřadem pro 

hospodářskou soutěž s uplatněním sankce.   

 Vzhledem k náročnosti administrace výběrových řízení a nedostatečné  

zastupitelnosti na úřadě jediného specialisty na veřejné zakázky dle zákona č. 

134/2016  jsme se v rámci dalšího vzdělávání zaměstnanců zaměřili  na zajištění 

odborného zástupu pro agendu veřejných zakázek.      



6  

  

  

V souvislosti s ekonomickým růstem společnosti došlo v roce 2017 stejně jako v roce 

předcházejícím k navýšení platových tarifů zaměstnanců ve veřejné správě dle 

Nařízení vlády č. 564/2006 Sb.  

K největšímu - skokovému navýšení o 10% pak došlo právě na podzimu minulého 

roku, kdy vláda schválila nové řízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejné správě č.341/2017 Vedle výrazného  tarifního navýšení měla na nárůst výdajů 

na platy pak vliv i novela Nařízení vlády č. 222/2010 Sb.(tvz. katalog  práce“ - . 

rozhodující předpis pro zařazení zaměstnance do platové třídy na základě jím 

vykonávané práce), která přinesla ,,nové platové zatřídění“ některých vykonávaných 

agend jako je agenda přestupků, finanční správy a pod.      

(Povinnost zajištění výkonu ,,pověřence“  pro ochranu osobních údajů  jako osoby 

poskytující  poradenství správci a zpracovateli osobních údajů dle evropského 

nařízení GDPR  bude generovat s účinností od května 2018 další mimořádné  výdaje 

včetně mzdových.   

K mírnému navýšení výdajů došlo v roce 2017 i v případě odměn uvolněných i 

neuvolněných zastupitelů. Ke skokovému navýšení pak dochází s účinností 1.1.2018, 

a to  v souladu s Nařízením vlády č. 318/2017 Sb.. Tímto novým nařízením se 

stanovuje nová  maximální hranice odměn pro neuvolněné zastupitele. V případě 

stanovení odměn pro uvolněné zastupitele  jde o přijetí nového  koncepčního řešení 

celé problematiky odměňování, včetně nové konstrukce odměny a její diferenciace.   

  

  

V minulém roce tomu bylo pět let, co byl spuštěn nejrozsáhlejší projekt v historii 

elektronizace veřejné správy – projekt základních registrů.  Naprostá většina orgánů 

veřejné moci tak v rámci svých agend začala využívat aktuální a právně platné údaje 

bez nutnosti dalšího dokládání a ověřování. Tyto údaje, jež tvoří základ sdíleného 

datového fondu veřejné správy, pak začaly být prostřednictvím základních registrů 

bezpečně chráněny a každý přístup k nim začal být pečlivě zaznamenán. Zavedení 

registrů tak mohli ocenit ti občané, kteří se rozhodli poskytnout souhlas s s 

poskytováním svých údajů i jiným fyzickým nebo právnickým osobám a zajistit si tak, 

aby se například změna trvalého bydliště promítla kromě do systémů státní správy a 

samosprávy také do informačních systémů komerčních subjektů např.  



7  

  

bank, dodavatelů energie.    

Zásadní událostí pro další etapu elektronizace veřejné správy bylo na začátku roku 

2017 schválení  přípravy  realizace dosud nejvýznamnějšího nástroje elektronizace 

veřejné správy  : systému NIA (  programu pro identifikaci a autentizaci) -  nástroje pro 

praktické využití např. elektronických občanských průkazů. (Spuštěn by měl být v létě 

2018.) Cílem je postavit nad veřejnými elektronickými službami jednu zastřešující 

důvěryhodnou službu, přes kterou by se občané mohli přihlašovat a řešit různé životní 

situace. Právě s cílem vytvořit pro úřad vhodnou a výkonnou technologickou platformu 

pro tuto zásadní etapu digitalizace veřejné správy jsme  koncipovali žádost o dotaci 

na rozvoj informačních technologií na úřadě. Třebaže nyní při vlastní realizaci 

podpořeného projektu dochází z objektivních důvodů k téměř ročnímu zpoždění, jsme 

přesvědčeni, že k datu spuštění celorepublikového projektu ,,Portál občana” budeme 

moci našim občanům, díky výstupům tohoto projektu, poskytnout maximální rozsah 

digitálních služeb, včetně úplného elektronického podání.       

  

Řadu let diskutovaný požadavek na nutnou reformu systému veřejné správy se v 

minulém roce omezil na pilotní projekt ,,zprostředkovávání” vydávání občanských 

průkazů na pověřených obecních úřadech. Tento projekt, jehož průběh jsme celý rok 

pozorně sledovali, chtěl být jednoduchou formou odpovědi na volání obcí a měst po 

přiblížení občanům této velmi žádané služby.  (V současné době zajišťují agendu 

vydávání občanských průkazů v souladu s § 4 odst. 1 zákona č. 328/1999 Sb., o 

občanských průkazech  úřady obce s  rozšířenou působností.)   

V závěru roku 2016 byl zahájen ověřovací projekt, který měl odpovědět na otázku,  za 

jakých podmínek by na obcích II. stupně mohlo být zprostředkováno  (pravomoc je 

zachovávána na III. úřadech) vydávání občanských  průkazů. MV ČR projekt 

vyhodnotilo tak, že je maximálně žádoucí,  aby na obcích I. a II. stupně agendu 

občanských průkazů vykonávali úředníci III. stupně prostřednictvím on line pracoviště 

s napojením na IS veřejné správy. Ti zaměstnanci úřadů III. typu by měli na menší 

obce ,,docházet“ a pracovat tam na pronajatém  technickém zařízení (výdaj obcí I. a 

II. stupně) s tím, že veškeré příjmy zůstaly příjmem obcí III. Projekt ukázal, že i když 

ze strany občanů je o tuto službu velký zájem, k úspěšné spolupráci na tomto  

proobčanském ale organizačně značně komplikovaném postupu  je třeba velké 



8  

  

zaiinteresovanosti  úřadu obce 3. stupně,  jež se zatím z ekonomických i personálních 

důvodů nedostává.   

   

Třebaže zákon o místním referendu č. 22/2004Sb., v platném znění žádných změn  v 

minulém roce nedoznal, zmiňuji jej na tomto místě proto, že to bylo poprvé  v historii,  

kdy bylo v našem městě bylo, v souladu s tímto zákonem, vyhlášeno referendum, 

jehož výsledek se stal pro vrcholný orgán obce platným a závazným.  Na úřednicích 

městského úřadu bylo nejenom v krátkém čase procesně aplikovat   ustanovení  

tohoto zákona, ale také po  organizační a technické stránce zajistit řádný  průběh 

referenda. (Iniciátorem místního referenda byl petiční výbor , který splnil podmínky k 

tomu, aby bylo v souvislosti s podzimními volbami do PSČR vyhlášeno místní 

referendum k otázce :,,Souhlasíte se stavbou přeložky silnice II/270 vnitřním průtahem 

v obci Mimoň ?“).  

Občané Mimoně pak prostřednictvím referenda dali najevo, že s přeložkou uvedené 

silnice nesouhlasí a vnitřní průtah městem si nepřejí.(Celkový počet platných hlasů 

pro odpověď ANO byl 242, celkový počet platných hlasů pro odpověď NE byl 1677.)   

  

Dalším zákonem, jehož připravovanou novelu sledovala veřejnost s velkým zájmem, 

byla novela exekučního řádu, která měla být (podle schváleného legislativního plánu)  

dokončena (nebyla) nejpozději do konce roku 2017. Nakonec se do konce roku 2017 

podařilo přijmout pouze  dílčí  novelu účinnou od 1. 4. 2017. V té došlo ke snížení 

minimální odměny exekutora ze 3000 Kč na 2000 Kč, což mělo dopad zejména  na 

vymáhání nízkých dluhů v případech,  kdy náklady na vedení exekuce mnohonásobně 

překračovaly vymáhanou částku. (Nás se tato novela žádným způsobem, vzhledem k 

již tak pro město výhodné smlouvě s exekutorem, nedotkla.) Zásadní připravované 

změny, které aktuálně projednává  PSČR,  by se  nás však jako věřitele  již dotkly a 

projevily by se minimálně zvýšením dosavadních relativně  nízkých nákladů spojených 

s vedením exekučního řízení proti dlužníkům. Navrhováno je povinné placení záloh 

na vedení exekuce, snížení limitu pro povinné splacení dluhu při tzv. oddlužení 

dlužníka a pod.  Dosud jsou pohledávky města vymáhány    

na základě exekučního řádu  prostřednictvím právních služeb   



9  

  

na základě Daňového řádu (§3 z. 280/2009 Sb.,) prostřednictvím odborného 

zaměstnance   

Objem ročně vzniklých pohledávek města vymáhaných dle exekučního řádu  je cca 

400.000.  

Dle  daňového řádu   je to ročně  méně jak 100.000,- Kč .   

  

  

Od 1. července 2017 nabyly účinnosti zákony č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich (dále „ZOPŘ“), tak i navazující zákon č. 251/2016 Sb., o 

některých přestupcích. Oba zákony, které nahradily zákon č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů zásadním způsobem mění řízení o 

přestupcích.  Nový přestupkový zákon upravující jak řízení o přestupcích fyzických 

osob, tak i řízení o přestupcích právnických osob a podnikajících fyzických osob (dříve 

označovaných jako správní delikty)  je na rozdíl  od svého ,,předchůdce”  ryze 

procesním předpisem, přestože jde o poměrně ucelenou normu s podpůrnou 

podporou správního řádu.    

Novinkami v zákonech v rámci odpovědnosti za přestupek je např. institut nepřímého 

pachatele a trestnost účastenství fyzické osoby na přestupku či jeho trestném pokusu. 

Úprava skutkových a právních omylů, které se řeší obdobně jako v trestním právu. Do 

jisté míry se mění i délka a běh promlčecí doby (doby se sjednocují), nově se zavádí 

institut ,,narovnání” mezi poškozeným a obviněným. Dále zmiňme alespoň náhradu 

dosavadního blokového řízení příkazem a pod. Zásadní změny, které výše uvedené 

zákony v oblasti přestupků přinesly, velmi přiblížily všechna vedená řízení na úřadech 

právu trestnímu. Tato změna si pak vyžádala důslednou přípravu zaměstnanců nově 

spojenou i s novými podmínkami pro odborné předpoklady osob vykonávajících 

agendu přestupků ať dle zákona o obcích či zákonů speciálních:   

V souvislosti s ust. § 111 ZOPŘ musí  oprávněné úřední osoby, které projednávají přestupky splňovat 

vyšší kvalifikační požadavky (tj. oprávněná úřední osoba rozhodující o přestupcích, bude od 1. ledna 

2023 muset mít kromě zkoušky zvláštní odborné způsobilosti podle zákona č. 312/2002 Sb. též 

příslušné vysokoškolské vzdělání, které bude muset být doplněno zkouškou odborné způsobilosti podle 

zákona č. 250/2016 Sb.).Z výše uvedeného důvodu pak byli úředníci, kteří projednávají přestupky 

zařazeni do 10. platové třídy. Změna byla provedena nařízením vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 

222/2010Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, nařízení vlády č. 302/2014 Sb., o 

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-12-cervence-2016-o-odpovednosti-za-prestupky-a-rizeni-o-nich-21194.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-12-cervence-2016-o-odpovednosti-za-prestupky-a-rizeni-o-nich-21194.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-15-cervna-2016-o-nekterych-prestupcich-21195.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-15-cervna-2016-o-nekterych-prestupcich-21195.html


10  

  

katalogu správních činností, a nařízení vlády č. 104/2005 Sb., kterým se stanoví katalog činností v 

bezpečnostních sborech, ve znění pozdějších předpisů.  

Na tuto změnu, jež se tak promítá i do mzdových výdajů obce, se náš úřad během 

příštích čtyř let bude muset připravit vyhodnocením rozsahu výkonu speciálních 

přestupků a následně rozhodnutím o vyslání zaměstnanců na zkoušku odborné 

způsobilosti pro výkon speciálních přestupků v případě, kdy přestupky nevykonáváme 

ojediněle. V opačném případě zahájíme jednání s Městským úřadem v České Lípě 

jako úřadem III.typu o možnosti uzavření veřejnoprávní smlouvy.   

  

  

  

Dlouho očekávanou byla i novela stavebního zákona (č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu) činná od 1.1.2018.    

Bez ohledu na podněty vzešlé z připomínkového řízení byla nakonec  schválena v 

podobě, která spolu s přetrvávající absencí veškerých prováděcích vyhlášek nevytváří 

stavebníkům ani úřadům podmínky pro  zjednodušení průběhu vlastního řízení.  Pro 

nás jako úřad mělo zatím zásadní dopad její ustanovení přinášející upřesnění a 

doplnění povinností města jako objednatele stavby financované z veřejného rozpočtu-  

zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby. Vzhledem ke speciální 

kvalifikaci, kterou naši zaměstnanci investičního odboru disponují, jsme z velké miry 

schopni tuto podmínku splnit bez dalších finančních výdajů.       

(Doposud nebyl ve stavebním zákoně stanoven výslovný požadavek na provádění technického dozoru 

stavebníka prostřednictvím osoby, která má autorizaci dle autorizačního zákona. Objednatel, který je 

veřejným zadavatelem a má při zadání zakázky na stavební práce povinnost postupovat podle zákona 

o zadávání veřejných zakázek], tak neměl povinnost v zadávací dokumentaci požadavek na provádění 

dozoru autorizovanou osobou stanovit.  

Faktem je, že ve většině případů byla ze strany zadavatelů i přesto autorizace vyžadována, avšak 

nezřídka v rámci tzv. profesní kvalifikace; požadavek byl tedy splněn, pokud právnická osoba, jakožto 

účastník veřejné zakázky, autorizací disponovala. Reálně potom mohl stavbu dozorovat zaměstnanec 

účastníka, který autorizaci neměl. Taková konstrukce již není od 1. 1. 2018 možná. Novela stavebního 

zákona zavedla povinnost „…zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby fyzickou 

osobou oprávněnou podle zvláštního právního předpisu.“ Provádět technický dozor stavebníka nad 

prováděním stavby financované z veřejných rozpočtů tak bude nadále oprávněn pouze autorizovaný 

architekt, autorizovaný inženýr a autorizovaný technik/stavitel podle autorizačního zákona.)  

  



11  

  

Z dílčích novel, přijatých v roce 2017, které se dílčím způsobem dotkly činnosti 

stavebního úřadu zmíním alespoň novelu č. 194/2017 Sb., o opatřeních ke snížení 

nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a o změně 

některých souvisejících zákonů, novelu zákona č. 205/2017 Sb., kterou se změnil 

zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů;   

změny zákonů v souvislosti s přijetím zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich (zákon o přestupcích) - přinesl také pro zaměstnance 

stavebního úřadu nové podmínky pro výkon agendy specializovaných přestupků na 

úseku stavebního řádu. Novelizovaný zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 

(od 1.7.2017) přinesl snížení správního poplatku za vydání územního rozhodnutí na 

rozšíření veřejné energetické sítě společnosti ČEZ a dalších vlastníků  z 20 tis. Kč na 

1 tis. Kč a za vydání územního souhlasu z 10 tis. Kč na 500 Kč.  

Úseku silničního správního řádu se pak dotkla novela zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, jež řešila povinnosti vlastníka komunikací a výkon správy 

komunikací prostřednictvím správce a dále, stejně jako tomu bylo o agendy 

stavebního úřadu – dopad zákona č. 183/2017 Sb., změny zákonů v souvislosti s 

přijetím zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (viz 

výše).  

Novela zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích ( 

novelizován byl zákonem č. 63/2017 Sb.) přinesla úpravu úkonů souvisejících s 

registrem vozidel.   

Pro úsek zemědělství a životního prostředí měla zásadnější dopad novela zákona 

zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů ( byl novelizován 

zákonem č. 193/2017 Sb.), která nově vymezila povinnosti našeho města jako 

zřizovatele a provozovatele veřejného pohřebiště, nakládání s ostatky, podmínky pro 

zřízení veřejného pohřebiště, evidenci související s provozováním veřejného 

pohřebiště, a v neposlední řadě pak řešení  přestupků právnických a fyzických osob 

v oblasti pohřebnictví atd.  

Zákon č. 99/2004 Sb., o rybářství, (novelizován zákonem č. 183/2017 Sb., - změny 

zákonů v souvislosti s přijetím zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 

a řízení o nich (viz výše) a zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích přinesl , 

zpoplatnění vydávání krátkodobých rybářských lístků na 30 dní (dříve zdarma) a i  

možnost vydání rybářského lístku na dobu neurčitou.   



12  

  

Ani tomu úseku se pak nevyhnul dopad zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich, a to konkrétně pro výkon agendy odpadové hospodářství.     

Vedle toho dopadu došlo I  ke změně kategorizace odpadů skupiny elektrozařízení, v 

důsledku čehož  muselo město upravovat smlouvy o likvidaci těchto odpadů.  

  

  

  

Závěrem bych se ráda zmínila o  Nařízení EP a Rady EU z 27.4.2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů (dále je GDPR - General Data Protection Regulation – GDPR)) , jehož účinnost  

nastává až 25. květnem roku 2018, avšak vzhledem k jeho mimořádným 

ekonomickým a organizačním dopadům na úřad bylo třeba práce na aplikaci zákona 

do podmínek chodu úřadu zahájit hned na začátku roku 2017.   

Uvedené nařízení ukládá ukládá správcům osobních údajů řadu nových povinností 

vůči subjektům údajů, to je fyzickým osobám, jejichž osobní údaje zpracovává. 

Splnění těchto povinností vyžaduje dodržení celé řady zásad (přesnosti při zpracování 

osobních údajů, omezení jejich doby doby uložení, minimalizaci rozsahu jejich 

zpracování a integritu apod. aplikovaných do vnitřních předpisů organizace.   

(Všechna zpracování osobních údajů je možné realizovat pouze na základě zákonných titulů, které 

musí být dostatečně specifické, korektní a transparentní.   

Zpracování musí být přiměřené, relevantní, omezené na nezbytný rozsah ve vztahu k účelu, pro který 

jsou zpracovávány  

Osobní údaje musí být uloženy ve formě umožňující identifikaci subjektu údajů po dobu ne delší, než je 

nezbytné pro účely, pro které jsou zpracovávány.  

Musí umožnit identifikaci subjektu údajů po dobu ne delší, než je nezbytné pro účely, pro které jsou a 

musí být 100% zabezpečeny před hrozbami uvnitř organizace ale i vně organizace, a to ve všech 

podobách zpracování (automatizované i papírové).   

  

Jako jeden z mála úřadů jsme se rozhodli nevyužít pro přípravu aplikace uvedeného 

zákona finančně náročných služeb specializovaných firem, ale řešit situaci ,,vnitřními 

lidskými zdroji“ - zapojením všech zaměstnanců do přípravy úřadu na aplikaci tohoto 

evropského nařízení do podmínek úřadu. (zpracování analýzy aktuální situace 

zpracování osobních údajů, navržením nových technických prostředků k zajištění 

ochrany osobních dat, zpracováním dodatků ke smlouvám s dodavateli, kteří se také 



13  

  

podílejí na zpracování osobních údajů …a pod). Z řad zaměstnanců byl také  vybrán 

a následně proškolen zaměstnanec, který v souladu s uvedeným evropským 

nařízením bude plnit úkoly tzv. pověřence pro ochranu osobních údajů. (Dle  

ustanovení čl. 37 Obecného nařízení správce a zpracovatel jmenují pověřence pro ochranu osobních 

údajů v případě, kdy zpracování provádí orgán veřejné moci či veřejný subjekt. Úkolem pověřence je 

především poskytování informací a poradenství správci či zpracovateli, včetně zaměstnancům, kteří se 

na zpracování podílejí. Pověřenec dále monitoruje soulad zpracování s Obecným nařízením a dalšími 

předpisy. Pověřenec poskytuje na vyžádání poradenství, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu 

osobních údajů.)  

  

Jsme přesvědčeni, že jen takovéto aktivní systematické zapojení všech zaměstnanců 

do procesů spojených s ochranou osobních údajů je předpokladem pro vytvoření 

zákonné a účinné ochrany osobních údajů fyzických osob.     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  



14  

  

II.  
  

Personální zajištění činnosti úřadu.   

V roce 2017 došlo k navýšení počtu pracovních míst na Městském úřadu o 3. 

Důvodem byla nutnost zajistit provoz veřejných toalet nově zřízeným pracovním 

místem na ¾ pracovního úvazku po dobu od dubna do září.  V důsledku minimální 

nezaměstnanci byl snížen počet ÚPČR dotovaných pracovních míst, a proto musely 

být všechny pracovní síly dotované ÚPČR využity pouze na úklid veřejných 

prostranství. Druhé, nově zřízené pracovní místo rozšířilo počty zaměstnanců ORM o 

jednoho. (Poslední čtyři roky byla servisní pracovní pozice na tomto odboru 

opakovaně obsazována na základě smlouvy s ÚPČR, který mzdové náklady 

spolufinancoval). Třetí zřízenou a neobsazovanou pracovní pozicí byla a je  pracovní 

pozice referenta správy informačního systému. Pozice je dosud nahrazována 

uzavřenou smlouvou s firmou Datron. Tato společnost v souladu s návrhem nové IT 

koncepce na úřadu zajišťuje komplexní správu počítačové sítě úřadu a informačních 

technologií  a poskytuje podporu všem koncovým uživatelům naší sítě. Podpora 

uživatelů je prováděna osobně jeden den v týdnu a dále  přes vzdálený přístup, 

případně telefonicky dle závažnosti. Pro doplnění uvádím, že stejně jako je zřízená, 

ale neobsazena pozice referenta IT,  je tomu i v případě pracovní pozice referenta 

sociálních služeb. Z důvodu personálního posílení Oddělení rodiny  sociálních 

záležitostí byla  nakonec  uzavřena pouze dohoda o provedení práce v rozsahu do  

300 hodin a úřad pokračuje v hledání vhodného specialisty pro výkon sociální práce.  

V minulém roce také nebyla obsazena zástupná pracovní pozice za pracovnici 

podatelny, toho času na mateřské dovolené. Takto ušetřené mzdové prostředky, vedle 

úsporu v důsledku mimořádně vysoké míry pracovní neschopnosti zaměstnanců (v 

případě dvou zaměstnanců se jednalo o dlouhodobou pracovní neschopnost v délce 

více jak 6 měsíců, celkem bylo v roce 2017 zaznamenáno 1357 dnů pracovní 

neschopni zaměstnanců úřad) byly využity na mimořádné navýšení platových tarifů 

zaměstnanců o 10% v souladu s nařízením vlády od 1.11.2017.   Závěrem lze shrnout, 

že ačkoliv je aktuálně na úřadě schváleno 43 pracovních míst, skutečný počet 

zaměstnanců je 41.   

   



15  

  

K 31.12. 2017  čerpaly 3 pracovnice mateřskou a rodičovskou dovolenou.  

Bylo vyhlášeno a úspěšně zrealizováno jedno výběrové řízení na pracovní pozici 

referent Odboru rozvoje města.    

Počet zaměstnanců s vysokoškolským magisterským vzděláním se zvýšil o jednoho.  

Přepočtený počet zaměstnanců (odráží částečné pracovní úvazky, ale především 

zvyšující se počet uzavřených  dohod  o pracích konaných mimo pracovní poměr, 

jejichž uzavírání si především vyžadují  specifické činností Odboru kultury, je nyní 47.    

  

V průběhu roku byla připravována nová kolektivní smlouva s místní odborovou 

organizací. Smlouva byla schválena na dobu neurčitou a vedle nového Statutu 

sociálního fondu přináší celou řadu „prozaměstnaneckých benefitů“. I ty tak mají 

přispět k stabilizaci personální situace na úřadu. (zavedení 3 sick days, vyšší 

příspěvek na pojištění zaměstnanců, vyšší příspěvek na stravování a pod.) 

Organizační struktura Městského úřadu Mimoň: pracovních pozic celkem 43  

    



16  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Rada (5x)   
města Mimoň   

    

Správní odbor (1 1 )   

Jednotka sboru  

dobrovolných  
hasičů  pr.dohody)  ( 

o pracech  
  

Zastupitelstvo (17x)   
města Mimoň   

Místostarosta   Tajemnice   
  

Odbor kultury  (7)   
Odbor rozvoje  

města ( 4 )   

Odbor správy  
majetku ( 9   

  

Odbor  výstavby,  
dopravy, zeměd. a  
život. prostřed í    ( 5 )   

  

Finanční odbor ( 5 )   

Starosta   
  

Od dělení   rodiny a  
soc.  záležitostí  3)   

manager veřejných  
zakázek   



17  

  

Tabulka č. 1 – Počet zpracovaných materiálů pro jednání rady a zastupitelstva 

města  

     Materiály pro 

jednání RaMě  

Materiály pro 

jednání ZaMě  

2006  669  158  

2007  708  198  

2008  850  132  

2009  945  246  

2010  1 009  245  

2011  961  229  

2012  952  199  

2013  1 080  134  

2014  978  127  

2015  992  179  

   2016     1 117  180  

   2017     1 021  157  

Výše uvedená tabulku uvádí počty zpracovaných materiálů pro jednání rady města a 

zastupitelstva   

  

  

Z rozhodnutí zastupitelstva města došlo ke změně v organizaci jednání zastupitelstva. 

To se již nescházela každý měsíc, ale převážně jednou za dva měsíce, přičemž 

četnost jednání Rady města zůstala nezměněna.   

Na žádost občanů města bylo rozhodnuto o zveřejňování (na městských webových 

stránkách) všech materiálů připravených pro jednání zastupitelstva. V několika 

případech jsme po zveřejnění materiálů zaznamenali ještě žádosti o doplňující a 

vysvětlující informace.    



18  

  

  

V souvislosti s evropským nařízením na ochranu osobních údajů (GDPR) bylo pro 

přípravu jednání zastupitelstva znovu navrhováno předávání materiálů členům 

zastupitelstva pouze v elektronické podobě. Třebaže jsme (se souhlasem několika 

členů zastupitelstva) v několika případech mohli i v minulých letech členům 

zastupitelstva předávat materiály jen v elektronicky, pro převážnou většinu členů 

zastupitelstva byly materiály stále tištěny a distribuovány prostřednictvím členů MěPo. 

Pro zasílání pouze elektronických materiálů zastupitelům hovoří finanční a časový 

aspect takovéto distribuce a nově i dosažení prokazatelné ochrany osobních údajů 

obsažených v materiálech ale evropské směrnice o ochraně osobních údajů, která 

stanoví zpracovatelům osobních a citlivých údajů za její porušení vysoké sankce.    

  

Archivace dokumentů 2013 až 2017    

  

  

Povinnost řádné archivace dokumentů mají všechny odbory úřadu. Právě v rámci 

systémových opatření pro aplikaci evropského nařízení GDPR byla provedena 

důsledná kontrola archivace dokumentů, která se však výrazným zvýšením 

archivovaných dokumentů promítne až do roku 2018.     

  

  

  

Tabulka č. 2 – Počet převzatých balíků a vydaných ke skartačnímu řízení  

Rok  

Balíky přijaté 

do spisovny  

Balíky ke 

skartačnímu  

řízení  

2013  1021  232  

2014  538  353  

2015  251  356  

2016  187  289  

2017  246  287  

  



19  

  

V roce 2017 bylo převzato do spisovny 246 balíků dokumentů. Z 246 balíků bylo  

OVDZaŽP 15, MěPo 27, OK 30, SO 53, FO 121 a žádný nebyl předán OSM, ORM a 

VZ.  

Významným opatřením pro oblast řádné archivace dokumentů bylo od společnosti 

GORDIC zakoupení tzv. modulu RAK (registr automatizovaných konverzí), který 

umožňuje změnu datového formátu, tzn. změna nevalidního formátu do formátu 

validního, tedy archivního. V tomto modulu pak bylo do archivního formátu převedeno 

5095 písemností.  

(Ke skartačnímu řízení bylo navrženo 330 balíků, které Státní okresní archiv v České 

Lípě v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě posoudil, 

vybral archiválie a zbylé písemnosti vyřadil. Vyřazené písemnosti pak byly fyzicky 

zlikvidovány firmou, která má k této činnosti oprávnění).  

  

V roce minulém roce započaly práce na novém Spisovém a skartačním řádu (dále jen 

SSŘ), do něhož byly zapracovány všechny aktuální zákonné požadavky, ale i  

požadavky zaměstnanců, zejména např. na doplnění spisových znaků tak, aby systém 

případného vyhledání uložených  dokumentů byl co nejintuitivnější. V souvislosti s 

GDPR  byla do Spisového a skartačního řádu promítnuta celá řada opatření 

revidujících stav ochrany a způsob zpracování osobních údajů. Opatření  s sebou 

ponesou i zvýšené náklady na zabezpečení těchto údajů u jejich jednotlivých 

zpracovatelů.  

  

  

Kontrola :   

Níže uvedená tabulka odráží výsledky tvrz. ,,vnějších kontrol“, tedy kontrol jiných 

subjektů zmocněných zákonem k výkonu kontroly. Z uvedeného je zřejmé, že 

přetrvávajícím problémem  při velkém objemu nově podávaných a administrovaných 

žádostí zůstává kontrola dotací. Třebaže byla nastavena pravidla pro sestavování 

pracovních týmů zaměstnanců podílejících se na administraci dotaci, je jasně 

definována dílčí odpovědnost, uplatňován několikastupňový systém meziodborové 

kontroly, dílčí nedostatky přetrvávají. Důvodem je i roztříštěnost samotných dotačních 

pravidel a názorová nejednotnost kontrolních orgánů na  posuzování dílčích 

pochybení při administracích dotací. V minulém roce bylo přistoupeno k rozšíření 



20  

  

vzdělávání v oblasti dotačního managementu na další zaměstnance ORM.  Třebaže 

stanovené sankce jsou pro město finančně velmi citelné, je nutné na druhé straně 

vidět absolutní číslo finančního profitu, které město z dotací má.        

  

  

  

  



21  

  

Tabulka č. 3 – Vnější kontroly          

Kontrola provedená 

jinými orgány + termíny 

kontrol  
Zaměření kontroly  Kontrolovaná oblast  Kontrolní zjištění  Odvod  Penále  

Finanční úřad pro Liberecký 

kraj, odbor Kontroly 

zvláštních činností II.  

Kontrola za účelem zjištění skutečností 
rozhodných pro správné zjištění a 
případné stanovení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně dle zákona 218/2000  
Sb., o rozpočtových pravidlech  

Regenerace panelového sídliště Etapa A  

Správce daně zjistil porušení 
podmínek, jelikož příjemce dotace 
nedodržel maximální termín realizace 
akce stanovený poskytovatelem 30. 
5. 2016, skutečný termín ukončení 
akce byl  
30. 8. 2016  

80 000,00 Kč  37 600,00 Kč  

Finanční úřad pro Liberecký 

kraj, odbor Kontroly 

zvláštních činností II.  

Kontrola za účelem zjištění skutečností 
rozhodných pro správné zjištění a 
případné stanovení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně dle zákona 218/2000  
Sb., o rozpočtových pravidlech  

Regenerace sídelní zeleně a výsadba alejí v 

Mimoni - II  

Správce daně zjisti porušení 
podmínky, tím že příjemce 
nevypořádal dotaci v souladu s 
vyhláškou 52/2008, která stanovila 
vypořádání se státním rozpočtem a 
Národním fondem v termínu do 15.  
2. 2011  

83 646,00 Kč  83 646,00 Kč  

Finanční úřad pro Liberecký 

kraj, odbor Kontroly 

zvláštních činností II.  

Kontrola za účelem zjištění skutečností 
rozhodných pro správné zjištění a 
případné stanovení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně dle zákona 218/2000  
Sb., o rozpočtových pravidlech  

Snížení energetické náročnosti budovy MŠ 

Eliášová č. p. 637  

Kontrolou bylo zjištěno, že nebyl 

dodržen termín realizace stanovený 

rozhodnutím o poskytnutí dotace.  

150 132,00  
Kč  

150 132,00  
Kč  

Finanční úřad pro Liberecký 

kraj, odbor Kontroly 

zvláštních činností II.  

Kontrola za účelem zjištění skutečností 
rozhodných pro správné zjištění a 
případné stanovení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně dle zákona 218/2000  
Sb., o rozpočtových pravidlech  

Snížení energetické náročnosti budovy ZŠP 

Letná č. p. 236  

Správce daně zjistil, že byla porušena 
podmínka dotace v A a B, nebylo 
předloženo závěrečné vyhodnocení 
akce v rozsahu  
požadovaném Přílohou č. 6 směrnice 

MŽP. Dále nebyl dodržen termín 

vypořádání dotace.  

108 396,00  
Kč  

108 396,00  
Kč  

Krajský úřad Libereckého 

kraje, správní odbor  
Kontrola výkonu přenesené působnosti 

svěřené orgánům obcí  
dodržování svobodného přístupu k 

informacím  

Nebylo shledáno žádné pochybení 

na úseku svobodného přístupu k 

informacím.  
    

Krajský úřad Libereckého 

kraje, správní odbor  
Kontrola výkonu přenesené působnosti 

svěřené orgánům obcí  
výkon přenesené působnosti na úseku 

agendy přestupků.  
Nebylo shledáno žádné pochybení 

na úseku přestupků.  
    

  

Ministerstvo kultury, odbor 

umění, literatury a knihoven  
Hospodaření s veřejnými prostředky 

poskytnutými Ministerstvem kultury.  
Program Veřejné informační služby, upgrade 

knihovního systému.  

Kontrola neprokázala neoprávněné 

užití finančních prostředků státního 

rozpočtu.  
  

  

  

  



22  

  

Městský úřad Česká Lípa, 

správní odbor, oddělení 

matriky  

výkon přenesené působnosti v oblasti 

správních činností  Vedení matričních knih a sbírek listin.  
Nebyla shledána žádná pochybení a 

nebylo uloženo žádné nápravné 

opatření.  
    

Policie ČESKÉ REPUBLIKY,  
Krajské ředitelství policie 

Libereckého kraje, odbor 

služby pro zbraně a 

bezpečností materiál.  

dodržování zákona o zbraních  Kontrola předepsaných evidencí, kontrola 

zabezpečení zbraní.  Kontrolou nebylo zjištěno pochybení.  

    

Krajský úřad Libereckého 

kraje, odbor kontroly  dílčí přezkoumání hospodaření  Dílčí přezkoumání hospodaření města, za rok 

2017  Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  
    

Hasičský záchranný sbor 

Libereckého kraje, územní 

odbor Česká Lípa  
Tematická kontrola dodržování povinností 

stanovených předpisy o požární ochraně.  Kontrola Městského muzea Mimoň  Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  
    

Krajský úřad Libereckého 

kraje, správní odbor  

Kontrola výkonu přenesené působnosti 

svěřené orgánům obcí v oblasti správních 

činností.  

Kontrola vedení matričních knih, sbírek listin, 

správní řízení a úkony spojené s matričními 

agendami, vidimace a legalizace.  
Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

    

Česká inspekce životního 

prostředí, oblastní 

inspektorát Liberec  
Kontrola lesního majetku města Mimoň  Kontrola lesního majetku města Mimoň.  Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

    
Česká inspekce životního 

prostředí, oblastní 

inspektorát Liberec  
Integrovaná kontrola a přezkum zařízení  Farma pro výkrm prasat s otevřeným obratem 

stáda Mimoň  Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  
    

Ministerstvo vnitra, Odbor 

bezpečnostní politiky a 

prevence kriminality MV  

Následná veřejnosprávní kontrola ve 

smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční 

kontrole.  

Poskytnutá veřejná finanční podpora na 
realizaci  
projektů „Mimoň - Domovník preventista v 

lokalitě  
Ploužnice“ a „Mimoň - rozšíření MKDS etapa  
I“ programu  
"Program prevence kriminality v roce 2016" 

Kontrolované období:  

Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

    

  



23  

  

OKRESNÍ SPRÁVA  
SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ  
ČESKÁ LÍPA  

plnění povinností v nemocenském 
pojištění, v důchodovém pojištění a při 
odvodu pojistného na sociální  
zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti (dále jen „pojistné“) 

stanovených zákonem č. 187/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, ZOPSZ a 

zákonem č. 589/1992 Sb., o pojistném na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů.  

plnění povinností v nemocenském pojištění, v 

důchodovém pojištění a při odvodu pojistného 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti (dále jen „pojistné“) 

stanovených zákonem č. 187/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, ZOPSZ a zákonem 

č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.  

Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

    

Všeobecná zdravotní 

pojišťovna České republiky 

Regionální pobočka Ústí nad  
Labem, pobočka pro  
Liberecký a Ústecký kraj  

kontrola plateb pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění  
a dodržování ostatních povinností plátce 

pojistného.  

Kontrola pojištění.  

Kontrolou byl zjištěn přeplatek na 

zdravotním pojištění, který pojišťovna 

vrátila na účet města. Jiné 

nedostatky nebyly shledány.  
    

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   



24  

  

Pro úplnost uvádíme, že od roku 2002 získalo město prostřednictvím více jak 

150 žádostí o dotace do svého rozpočtu téměř 300 mil. Kč. Ze 150 podaných 

cca třetina úspěšných žádostí požadovala po poskytovatelích dotací částku 

více jak 500.000,- Kč.    

  

  

Odvody, penále a vratky z dotací za uplynulé období tvoří celkem 0,8% z celkové 

částky získaných peněžních prostředků -  viz přehled níže. Podrobné informace 

k jednotlivým dotacím poskytne projektový manažer.   

  

  

  

 Tabulka č. 4 - Výše přijatých dotací po jednotlivých letech  

Rok  Získaná dotace  Penále (vratka) v Kč  

2004  12.868.000,-    

2005  8.324.077,-    

2006  22.951.627,-    

2007  20.152.137,-    

2008  51.662.510,-  799.792,-  (Zámecký most,ZŠP Letná)  

2009  11.709.902,-  300.264,-  (MŠ Eliášova)  

2010  24.879.750,-  167.292,-  (revitalizace zeleně)  

2011  11.130.309,-    

2012  408.020,-    

2013  1.035.386,-    

2014  6.041.930,-  168.620,- (revitalizace SSMM)    

2015  6.010.063,-    

2016  8.623.475,-  700.000,-  (digitalizace kina)  

2017  10.634.474,-    

CELKEM  196 431 660,-  2 135 968,-  

  

  

  

  

  

  



25  

  

  

Tabulka č. 5 - Odvody včetně penále a vratky z dotací  

  

Získaná dotace  Penále (vratka) v Kč  

Zámecký most  583 000,-  

Digitalizace kina  700 000,-  

Domov důchodců  168 620,-  

Regenerace sídelní zeleně  167 292,-  

ZŠP Letná  216 792,-  

MŠ Eliášova  300 264,-  

Celkem  2.135.968,-  

Ostatní drobné akce  
  

57.000,-  

Celkem  2.192.968,- Kč  

  

  

  

  

Nejdůležitější úkoly Městského úřadu Mimoň pro rok 2018  

  

Zajištění rozvoje informačních systémů na městské úřadě v souvislosti  s realizací  

přiznané dotace ve výši cca 3,5 mil. Kč  - zavedení elektronické úřední desky, zajištění 

technologické  přípravy pro zavedení celorepublikového Portálu občana, zavedení 

nového elektronického hlasovací systému, nové elektronické docházky napojené na 

mzdový systém, dosažení elektronizace většiny vnitřních personální procesů včetně 

elektronických podání občanů.   

  

Zajištění ochrany osobních údajů v souladu s evropským nařízením GDPR, a to s 

minimálními finančními výdaji.   V rámci navrženého systému ochrany využít volné   

podlaží budovy č. p. 181 k přemístění FO MěÚ do této budovy tak, aby mohla být 

prakticky zajištěna ochrana osobních údajů při výkonu ,,citlivých agend“ – jako je např. 

mzdové, personální, agend vykonávaných dle daňového řádu apod.   Jmenování 

pověřence na ochranu osobních údaj z řad vlastních zaměstnanců,  tedy s minimálním 

dopadem na  mzdové výdaje.  



26  

  

  

  

Zpracování  nových tříletých vzdělávacích plánů úředníků s důrazem na větší pracovní 

zastoupení   především u agendy dotací, matriky a veřejných zakázek malého rozsahu.  

Personálně stabilizovat  Správní odbor MěÚ po odchodu dosavadní dlouholeté 

vedoucí odboru.     

  

Realizace   další etapy  záměru zajištění úplné bezbariérovosti všech budov úřadu.    

  

Nalezení  vhodného dotačního titulu pro komplexní revitalizaci nádvoří mezi budovami  

městského úřadu.   

  

Realizace komplexní  opravy vestibulu budovy městského úřadu tak, aby splňoval 

všechny bezpečnostní požadavky kladené na veřejný prostor.  

  

Aplikace zadávání veřejných zakázek malého rozsahu prostřednictvím NEN (národní 

elektronický nástroj ) do činnosti všech odborů . Systém je určen pro zadávání 

veřejných zakázek, jejich administraci, výběr dodavatele či subdodavatele. Je roven 

nástroji známému jako elektronické tržiště. Jeho hlavním cílem je zefektivnění a 

zvýšení kvality v postupech zadávání veřejných zakázek.   

  

Aplikace centralizovaných výběrových řízení pro další výdajové oblasti. (Dosud byl 

takto zajištěn výběr dodavatele elektrické energie, telekomunikačních služeb, pojištění 

majetku a ostraha majetku.)      

  

  

  

Zapsala Mgr. B. Tvrzníková, tajemnice úřadu  

  

  

  

  

  

  

  



27  

  

  

  

  

  

  

  

SPRÁVNÍ ODBOR  
  

Pracovníci správního odboru plní úkoly v oblasti samosprávy i státní správy (přenesená 

působnost) ve správním obvodu tvořeném obcemi Stráž pod Ralskem, Brniště, 

Pertoltice pod Ralskem, Dubnice, Hamr na Jezeře, Ralsko, Noviny pod Ralskem, Velký 

Valtinov.   

V oblasti samosprávy zajišťují správu a služby spojené s chodem úřadu, obřadní síně 

a zasedacích místností. Zaměstnancům dodávají veškerý materiál potřebný k výkonu 

jejich činností. Organizují nakládání s písemnostmi od jejich vzniku až po ukládání 

písemností do spisoven. Do této oblasti spadá i Komise pro občanské záležitosti.  

  

V oblasti státní správy pracovníci správního odboru plní úkoly na úseku matrik, 

evidence obyvatel, přestupkového řízení, voleb, shromažďování, sociálně-právní 

ochrana dětí a opatrovnictví u fyzických osob, které nemají plnou svéprávnost a 

činnost dobrovolných hasičů.  

  

V současné době je na správním odboru 6 pracovnic administrativy (+ 2 pracovnice na 

mateřské dovolené) a 2 pracovnice – uklízečky.  

  

  

SAMOSTATNÁ PŮSOBNOST  

  

Informační systém úřadu  

  

K informačnímu systému pro občany města řadíme místní rozhlas, webové stránky a 

úřední desku. Pomocí místního rozhlasu jsou občané informováni o aktivitách v obci 

nebo o hrozícím nebezpečí (krizový informační systém).   



28  

  

Dalším nástrojem k šíření informací jsou i webové stránky města www.mestomimon.cz. 

Webové stránky jsou velmi aktivně aktualizovány. Jsou  

využívány pro virtuální kontakt s občany, a to jak prostřednictvím image aktualit, tak i 

vkládáním článků informujících o dění v Mimoni či jejím okolí.  Informace úředního 

charakteru jsou vkládány pravidelně na elektronickou úřední desku. Dotazy občanů 

prostřednictvím ikony „Napište nám“ jsou pravidelně zodpovídány příslušnými 

pracovníky městského úřadu.  

Městský úřad disponuje 6 ks úředních desek. Zde jsou zveřejňovány informace 

veřejného charakteru v listinné podobě jak zdejšího městského úřadu, tak i ostatních 

správních orgánů. Tato „listinná“ úřední deska koresponduje s elektronickou úřední 

deskou, která je součástí webových stránek města.  

  

  

  

Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,   

Správní odbor v souladu s pověřením k výkonu této činnosti přijal v roce 2017 deset 

žádostí o poskytnutí informace s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., ve z. p. p.   Úplný 

přehled žádostí je v souladu se zákonem  každoročně zveřejněn v rámci povinných 

informací na našich webových stránkách.   

  

Tabulka č. 6 - Přehled vybraných jednotlivých správních poplatků   

Vybrané správní poplatky 

spojené s agendou (v Kč):  

2015  2016  2017  

Matriky a evidence obyvatel  22 720  48 990  24370  

Vidimace a legalizace  640  22 090  10 000  

Czech Pointu  6 500  18 670  3 780  

  

  

  

 

 

http://www.mestomimon.cz/
http://www.mestomimon.cz/


29  

  

Poskytování dotací z rozpočtu města  

  

 

Zastupitelstvo města Mimoň schválilo Dotační program města Mimoň, jehož součástí 

jsou tyto dokumenty:   

a) Statut dotačního fondu města Mimoň  

b) Pravidla pro poskytování dotací z Dotačního fondu města Mimoň včetně příloh  

c) Pravidla pro poskytování individuálních dotací  

  

  

  

  

  

  

  

  

Tabulka č. 7 - Přehled poskytnutých dotací   

  
Číslo  

programu  Název programu  Čerpání  

I.  OBLAST TĚLOVÝCHOVY A SPORTU  1 007 500  

II.  OBLAST RODINY A VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU  248000  

III.  OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  19 000  

IV.  POŽÁRNÍ OCHRANA  25 000  

V.  SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ  32 000  

VI.  PROTIDROGOVÝCH AKTIVIT A PREVENCE  
KRIMINALITY  

8 000  

VII.  KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI  152000  

VIII  OBLAST VÝSTAVBY RODINNÝCH DOMŮ  300 000  

Celkem    1791500  

  

 

 

Cena města Mimoň za rok 2016  

proběhla u příležitosti konání Dne města a to v pátek dne 23. 6. 2017 v obřadní síni 

Městského úřadu Mimoň.   

Byli oceněni:  

  



30  

  

➢ Květa Vlčková - Slabá - Podílela se velkou mírou na získání ocenění „Nejhezčí 

nádraží“ – podpisové archy, medializace.  

➢ Jan Jakubíček - Trenér karate – práce s dětmi  

➢ Anna Borůvková - vzdělávání dětí (pomohla desítkám dětí ke správné 

výslovnosti) - logopedie a pomoc dětem zcela nezištně  

➢ Jan a Naďa Buriánovi - Za dlouhodobou práci v městském zahradnictví, kde se 

aktivně podíleli na zkrášlování veřejných prostor města.  

➢ Pavel Škubal - Za stovky hodin věnovaných na zvelebování města Mimoně, 

mimo svou pracovní povinnost  

➢ Pavla Pelcová - Za stovky hodin věnovaných na přípravu a uskutečnění akcí v 

oblasti kultury v našem městě, mimo své pracovní povinnosti.  

➢ Plk. Mgr. Petr Rajt - Za dlouhodobou spolupráci a pomoc při řešení 

bezpečnostních situací města Mimoně.  

➢ Ing. Jiří Šťastný - Za aktivní podíl na zpracování publikace Památky Mimoně.  

➢ Mgr. Emilie Ráčková - Za aktivní podíl na zpracování publikací Uličník města 

Mimoně a Památky Mimoně.  

➢ Ing. Martin Čáp - Jeden z mála odborníků v oblasti dopravy, který dokázal 

poradit nebo najít tu správnou cestu při řešení dopravních situací v Mimoni.  

➢ Ing. Jan Čáp - Za významnou pomoc při řešení dopravních záležitostí našeho 

města. a nešlo jenom o řešení, ale i o osobní  náměty, jak řešit tyto situace.  

➢ Zdeňka Volšová - Za dlouhodobou práci pro mimoňskou filatelistickou 

společnost, kterou vykonávala do svých 87 let.  

  

 

 

 

  



31  

  

Zahraniční styky  

  

Město Mimoň má uzavřené partnerské smlouvy se zahraničními městy Nová Baňa na 

Slovensku, Zlotoryja v Polsku a Oelsnitz v Německu. Každoročně podniká vedení 

partnerských měst a města Mimoň vzájemné návštěvy na základě oficiálních pozvání, 

především na oslavy Dnů měst.  

  

Na pozvání partnerského města Zlotoryja, rada města delegovala místostarostu a 

vedoucího ORM, účastí na Tradičních slavnostech dne města Zlotoryja, které se konali 

ve dnech 26. – 28. května 2017.   

  

Mimoňské slavnosti Dnů města probíhaly ve dnech 24. - 25. 06. 2017. Pozváni byli 

zástupci všech našich partnerských měst. Zúčastnily se delegace ze Zlotoryje a  

Nové Bani.   

  

V Komisi pro občanské záležitosti pracovalo 5 členek a tajemnice komise.  

Tato komise se zabývá společenskou činností zaměřenou na dětskou populaci a  

seniory.  

  

  

  

Náplní komise jsou akce:  

  

➢ Vítání občánků   

➢ Kulturní a divadelní představení ➢ Den matek  

➢ Pořádání zájezdů pro seniory  

➢ Vítání prvňáčků   

➢ Setkání jubilantů „sedmdesátníků“ s představiteli města Mimoň  

➢ Nejlepší žáci Mimoňských škol  

➢ Předávání vysvědčení  



32  

  

Podatelna   

Tabulka č. 8 - Přehled přijatých a vypravených dokumentů  

Rok  
Přijaté   

celkem  

Z toho:  Vypravené 

celkem  

 Z toho:   

digitálně  analogově  DS  poštou  ostatní  

2013  5 450  1 236  4 214  5 444  1 847  3 100  497  

2014  5 784  1 495  4 289  5 474  2 034  3 101  339  

2015  6 219  2 059  4 160  6 437  3 147  3 041  249  

2016  6 235  2 041  4 194  5 572  2 947  2 364  261  

2017  6 534  2 016  4 518  4 909  2 449  2 276  184  

  

Spisová služba  

Povinnost řádné archivace dokumentů mají všechny odbory.   

  

V roce 2017 bylo převzato do spisovny 246 balíků dokumentů. Z 246 balíků bylo  

OVDZaŽP 15, MěPol 27, OK 30, SO 53, FO 121 a žádný nebyl předán OSM, ORM a 

VZ.  

Ke skartačnímu řízení bylo navrženo 330 balíků, které Státní okresní archiv v České  

Lípě v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě posoudil, 

vybral archiválie a zbylé písemnosti vyřadil. Vyřazené písemnosti pak byly fyzicky 

zlikvidovány firmou, která má k této činnosti oprávnění.  

  

Skartační řízení se provádí jednou ročně komplexně za celý úřad a týká se vyřazování 

dokumentů, které jsou po uplynutí skartačních lhůt pro činnost úřadu dále nepotřebné.   

  

V období posledních čtyř let probíhají v důsledku přijatých personálních opatření 

skartační řízení zcela v souladu s požadavky Státního oblastního archivu. Počet do 

spisovny předávaných dokumentů následně po jejich uzavření se zvýšil a nyní se drží 

na optimálním rozsahu.   

  

V roce 2017 započaly práce na novém Spisovém a skartačním řádu (dále jen SSŘ). 

Do SSŘ se zapracovaly aktuální zákonné požadavky a požadavky zaměstnanců, 



33  

  

zejména doplnění spisových znaků ve spisovém a skartačním plánu, který je jeho 

přílohou.  

Od 25.5.2018 bude v účinnosti  GDPR (General Data Protection Regulation), což  je 

nařízení 2016/679 pocházející od Evropského parlamentu a Rady EU. Jde o novou 

obsáhlou legislativu o ochraně osobních údajů schválenou v dubnu 2016 s účinností 

25. května 2018. Cílem je zajistit základní práva občanů EU na ochranu v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů. Toto nařízení nahradí směrnici 95/46/ES a zákon o 

ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb. K výše uvedenému datu bude potřeba 

zrevidovat stav ochrany a způsob zpracování osobních údajů, což bude mít dopad na 

spisový a skartační řád, který bude potřeba aktualizovat. Zároveň byl dne 4.7.2017 ve 

Věstníku MV ČR pod částkou 57/2017 zveřejněn nový standard pro eSSL. Opatření, 

která vyplývají ze shora uvedených dokumentů, s sebou ponesou i zvýšené náklady 

na zabezpečení těchto údajů u jejich jednotlivých zpracovatelů.  

Vyřizování petic a stížností   

Vyřizování petic a stížností se řídí zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním, jenž je 

dále rozpracován v Radou města Mimoň schválených pravidlech č. 2/2003 pro 

přijímání, vyřizování a evidenci petic.  

  

  

Tabulka č. 9 - Přehled přijatých stížností a petic  

  

  2013  2014  2015  2016  2017  

Stížnosti  5  11  7  3  2  

Petice  0  0  2  1  0  

  

Zajištěním této agendy správní odbor, který administruje stížnosti na  nevhodné 

chování úředních osob nebo proti špatnému úřednímu postupu dle  § 175 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, a dále vyřizuje petice dle zákona č. 85/1990 Sb., o právu 

petičním (petice ve věcech veřejného nebo společného zájmu, kdy podání souvisí s 

občanskoprávními, obchodněprávními a pracovněprávními úkony).    

(Podrobněji je postup při vyřizování stížností popsán v RM schválených  Pravidlech  



34  

  

č. 1/2006 pro přijímání a vyřizování stížností, které jsou v souladu s list. § 102 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích.)  

  

Správní odbor v souladu s pověřením k výkonu této činnosti přijal 10 žádostí o 

poskytnutí informace s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., ve z. p. p.   

  

Úplný přehled žádostí je v souladu se zákonem  každoročně zveřejněn v rámci 

povinných informací na našich webových stránkách. Kromě běžných informací 

týkajících se ekonomických a investičních aktivit města, nabídek prodeje a pronájmu 

jeho nemovitostí jsme nově zaznamenali i žádosti o informace vztahující se k platu 

vedoucích zaměstnanců. Žadatelům bylo v plném rozsahu požadavků na informace  

vyhověno.   

  

   Sociálně právní ochrana  

  

Obec v samostatné působnosti vykonává činnosti spojené se sociálně právní 

ochranou. Pro obce, s kterými máme uzavřenu veřejně-právní smlouvu, vykonáváme 

sociálně právní ochranu v rámci přenesené působnosti. Při plnění úkolů z této činnosti 

spolupracujeme s místními pediatry, s Policií ČR, se školami a dalšími institucemi.  

Každoročně pořádám dvě burzy dětského ošacení, vždy na jaře a na podzim. Aktivně 

se věnujeme preventivním činnostem a pořádáme na školách akce, dále pak výlety. V 

roce 2017 jsme uspořádali jeden výlet do Prahy a to na muzikál Romeo a Julie, s dětmi 

jsme navštívili muzeum voskových figurín Grévin. Na školách jsme uspořádali velkou 

akci s propagátorkou zdravého stravování, PharmDr. Margit Slimákovou a  raperem 

Marcusem Revoltou. Další akci jsme upořádali v Domě kultury Ralsko a to preventivní 

program Divadla Ve Tři.  Všechny tyto akce jsou hrazeny z rozpočtu města Mimoň.   

   

VÝKON PŘENESENÉ PŮSOBNOSTI  

Evidence obyvatel  

Evidence obyvatel se řídí zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných 

číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů zákon č. 302/2004 



35  

  

Sb.). Od 01.07.2017 nabyl účinnosti z. č. 183/2017 Sb., kterým se mění některé zákony 

v souvislosti s přijetím zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a zákona o 

některých přestupcích. Tento zákon ovlivňuje i zákon o evidenci obyvatel, především 

v rámci správního řízení (názvosloví).  

Informační systém evidence obyvatel patří mezi základní informační systémy veřejné 

správy a jeho účelem je zpracovávání údajů o obyvatelích České republiky. Od 1. 7. 

2012 byl spuštěn registr obyvatel. Do registru nyní kromě obcí a krajských úřadů přímo  

zapisují i matriky, soudy prvního stupně a ohlašovny na obcích I. a II. typu, a to 

prostřednictvím terminálů CzechPoint.  

  

Tabulka č. 10 - Statistické výsledky pro porovnání stavů pohybu obyvatel  

Rok  Narození  Přistěhovaný  Odstěhovaný  Úmrtí  Celkem  

2014  46  232  225  84  6565  

2015  55  161  148  88  6511  

2016  82  169  190  82  6474  

2017  50  191  239  80  6425  

  

  

  

  

  

  

Tabulka č. 11 - Členění obyvatel v Mimoni  

Občané  

k 1. 1. 2017  

Muži  Ženy  Celkem  

3194  3265  6459  

  

  

Zákon o evidenci obyvatel umožňuje nejen provádět změny trvalého pobytu, ale 

požádat o zrušení údaje o místu trvalého pobytu. V roce 2017 bylo vydáno rozhodnutí 

ve správním řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu v 16 případech. Trvalým 

pobytem občana se stává po nabytí právní moci rozhodnutí místo ohlašovny. Celkový 

počet občanů přihlášených k trvalému pobytu v místě ohlašovny činí 284 osob.  

  



36  

  

Zákonem č. 456/2016 Sb. se mění zákon č. 133/2000 Sb. s účinností od 01. 06. 2017. 

Účelem změny zákona je zavedení označení údaje o adrese místa TP na adrese sídla 

ohlašovny nebo na adrese sídla zvláštní matriky jako adresy úřadu.  

  

  

  

  

Opatrovnictví   

Výkon veřejného opatrovnictví je časově velmi náročný a je spojen s nemalými 

finančními náklady. V roce 2017 stát poprvé vyčlenil finanční prostředky i na výkon této 

činnosti. Obdrželi jsme tedy ze státního rozpočtu, formou příspěvku na přenesenou 

působnost, finanční prostředky na výkon činností státní správy v oblasti veřejného 

opatrovnictví. Cílem bylo alespoň částečně kompenzovat náklady spojené s výkonem 

veřejného opatrovnictví. Výše paušální částky na jednoho opatrovance byla stanovena 

částkou 29.000,- Kč. Dotace na rok 2017 činila 290 000,- Kč. Tento příspěvek na 

opatrovnictví lze očekávat i v dalších letech a měl by být součástí příspěvku na 

přenesenou působnost.  

    

  

Tabulka č. 12 - Přehled počtu vykonávaného opatrovnictví  

Rok  2015  2016  2017  

Počet opatrovanců  
10  12  10  

  

Zvláštní příjemce dávky    

Institut zvláštního příjemce dávky se aplikuje dle zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci 

a provádění sociálního zabezpečení a dle zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální 

podpoře.  

Ustanovuje se v případech, kdy se výplatou dávky dosavadnímu příjemci nedosáhlo 

účelu, kterému má dávka sloužit, nebo pokud jsou tím poškozeny zájmy osob, které je 



37  

  

příjemce dávky, nebo důchodce povinen vyživovat, anebo nemůže-li oprávněný 

popřípadě jeho zákonný zástupce nebo opatrovník, výplatu přijímat.   

  

  

  

Tabulka č. 13 - Přehled počtu případů  

  

  Rok   2015  2016  2017  

  Počet klientů   
16  8  9  

  

Sociální práce pro oblast hmotné nouze  

  

Obec provádí sociální práci dle zákona o pomoci v hmotné nouzi, č. 111/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. Jedná se o výkon přenesené působnosti a rok 2017 byl 

třetím rokem, kdy jsme na činnost spojenou s výkonem sociální práce získali účelově 

vázanou dotaci od MPSV ČR.  V roce 2015 se jednalo o částku 330.000,- Kč, v roce 

2016 pak o částku 244.000,- Kč a v roce 2017 pak Město Mimoň získalo dotaci ve výši 

247.500,- Kč. Prozatím jsme vždy dostali 100% požadované částky.  Z přidělené 

dotace je hrazena ½ výdajů spojených se mzdovými náklady na sociální pracovnici, 

dále bylo z dotace pořízeno vybavení kanceláře, knihy či školení.   

V rámci výkonu sociální práce pro hmotnou nouzi velmi úzce spolupracujeme s 

kontaktním pracovištěm Úřadu práce v Mimoni.   

  

Tabulka č. 14 - Pomoc v hmotné nouzi   

  Počet kontaktů rok 2015  Počet kontaktů rok 2016  Počet kontaktů rok 2017  

jednorázových  opakovaných  jednorázových  opakovaných  jednorázových  opakovaných  

Rodiny 

s dětmi  
78  102  85  97    

70  

  

62  

Nezaměstnan 

í,osoby  

s materiálním 

i problémy  

80  78  79  56    

75  

  

38  



38  

  

Osoby bez 

přístřeší, 

osoby  
ohrožené  
rizikovým  
způsobem 

života  

33  24  27  18  10  12  

Další, 

specifické 

skupiny, 

řešené v 

oblasti  
hmotné 

nouze  

/  /  /  /    

140  

  

117  

  
  

  Sociální pohřby:  

  

Jedná se o výkon přenesené působnosti. Dle § 5, odst. 1 zákona č.  193/2017, 

nesjedná-li ve lhůtě 96 hodin od oznámení úmrtí pohřbení těla zemřelého žádný 

vypravitel pohřbu ani žádný poskytovatel zdravotních služeb nebo univerzitní vysoká 

škola, která provádí anatomické pitvy v souladu s podmínkami stanovenými  zvláštním 

právním předpisem, neprojeví zájem o využití těla zemřelého pro potřeby lékařské 

vědy a výzkumu nebo k výukovým účelům, nebo nebyla-li zjištěna totožnost mrtvého 

do 1 týdne od zjištění úmrtí, zajistí pohřbení slušným způsobem podle  místních 

zvyklostí obec, na jejímž území k úmrtí došlo nebo bylo tělo zemřelého  nalezeno, 

případně vyloženo z dopravního prostředku.  

Pokud tedy rodina, příbuzní ani nikdo ze známých nezajistí pohřeb zemřelému, kdy k 

úmrtí došlo na území našeho města, jsme povinni zajistit pohřbení a to slušným 

způsobem. Jedná se o tzv. sociální pohřeb. Náklady na tyto výdaje pak požaduje 

uhradit v rámci dědického řízení, pokud nejsme úspěšní, žádáme o refundaci  

Ministerstvo pro místní rozvoj.   

  

Tabulka č. 15 – Počet sociálních pohřbů  

  

  2015  2016  2017  

Počet sociálních pohřbů  2  2  3  

  



39  

  

  

Agenda přestupků   

Tabulka č. 16 - Přehled projednávaných přestupků    

Rok  Došlo 

přest.  
Přešlo z 

předešlého 

obd.  

Postoup. / 

odloženo  
Přešlo do 

dalšího 

období  

Pokuta / 

napomenutí  
Na pokutách 

uloženo (Kč)  
Podíl 

nezletilých  
Žádosti o 

pověsti  
Návrhové 

přestupky *  

2013  215  23  130  16  86  68 300  8  395  90  

2014  222  16  155  33  50  31 900  9  250  63  

2015  139  33  102  8  62  53 900  11  340  27  

2016  113  8  71  13  37  41 900  9  360  25  

2017  122  13  88  7  40  38 900  12  295  24  

  

* Jedná se o přestupky, které je možné projednat jen na návrh postižené osoby. Žádná z postižených 

osob návrh na projednání nepodala, proto byly tyto přestupky dle zákona odloženy.  

* Jedná se o přestupky, které je možné projednat jen na návrh postižené osoby. Žádná z postižených 

osob návrh na projednání nepodala, proto byly tyto přestupky dle zákona odloženy.  

Z tabulky vyplývá, že protiprávní jednání občanů v našem správním obvodu klesá a k tomu přispívá jak 

řešení a ukládání sankcí za přestupky, tak i to, že se uložené sankce důsledně vymáhají. * Po 1.7.2017 

se řízení o přestupku zahajuje z moci úřední pouze se souhlasem osoby přímo postižené sácháním 

přestupku  

  

  

  

  

Jako věcně, místně a funkčně příslušný správní orgán projednává zejména přestupky 

proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku, a to na základě zmocnění 

příslušnými zákony a na základě uzavřených Veřejnoprávních smluv mezi obcemi.   

Od 1. července 2017 nabyly účinnosti zákony č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich (dále „ZOPŘ“), tak i navazující zákon č. 251/2016 Sb., o 

některých přestupcích, které podstatným způsobem mění řízení o přestupcích. Tyto 

zákony nahradily zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.  

Dalším právním předpisem je zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen SŘ).  

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-12-cervence-2016-o-odpovednosti-za-prestupky-a-rizeni-o-nich-21194.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-12-cervence-2016-o-odpovednosti-za-prestupky-a-rizeni-o-nich-21194.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-15-cervna-2016-o-nekterych-prestupcich-21195.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-15-cervna-2016-o-nekterych-prestupcich-21195.html


40  

  

Veřejnoprávní smlouvy jsou uzavřeny s obcí Noviny pod Ralskem a s obcí Pertoltice 

pod Ralskem a v rámci těchto smluv byl řešen 1 přestupek.  

  

  

V roce 2017:  

➢ došlo 122 přestupků + 13 nevyřízených předešlého období, tj. z roku 2016  

➢ 10 přestupků postoupeno a 78 odloženo (od 1.7.2017 se odkládá usnesením a 

o odložení se vyrozumívá osoba dotčená jednáním osoby podezřelé ze 

spáchání přestupku, u nezletilých osob rodiče a orgán sociálně právní ochrany 

dětí což znamená nárůst jak administrativní práce, tak i poštovného)  

➢ 28 přestupků vyřízeno v blokovém řízení    

➢ 11 přestupků vyřízeno s uložením pokuty či napomenutím (byl podán jeden 

odpor proti rozhodnutí, který KÚLK potvrdil)   

➢ 1 řízení o přestupku zahájené z moci úřední se souhlasem osoby přímo 

postižené spácháním přestupku bylo zastaveno, neboť osoba přímo postižená 

spácháním přestupku vzala svůj souhlas zpět   

➢ 7 přestupků přešlo k vyřízení do roku 2018  

➢ na pokutách bylo uloženo 38 900,- Kč  

➢ bylo zpracováno 295 žádostí o pověsti na občany pro soudy, policii a úřady 

zároveň byla zdejší městská policie podána o součinnost v několika případech 

doručení písemnosti do vlastních rukou  

  

Nadále je povinnost do centrální evidence přestupků, kterou vede Rejstřík testů v 

Praze, provádět záznamy, které je oprávněn provádět správní orgán, který o přestupku 

rozhodl v posledním stupni řízení. Záznamy o uložení „blokové pokuty“ městskou 

policií, provádí na základě jejího sdělení obecní úřad, tedy správní odbor – agenda 

přestupků.   

 

Přestupky vykazující znaky domácího násilí, tedy mezi osobami blízkými, osobami 

žijícími ve společném obydlí (manžel, manželka, druh, družka, rodiče, prarodiče, 

sourozenci, bývalé osoby blízké), bylo oznámeno 23 což je o 1 méně než v roce  



41  

  

2016. Návrh na projednání přestupku, který vykazoval domácí násilí, nebyl do  

30.6.2017 podán.   

  

Po 1.7.2017 bylo 1 řízení o přestupku zahájené z moci úřední se souhlasem osoby 

přímo postižené spácháním přestupku, avšak toto bylo zastaveno, neboť osoba přímo 

postižená spácháním přestupku vzala svůj souhlas zpět. Přestupků vykazujících znaky 

domácího bylo spácháno 24 a z toho 11x s fyzickým napadením, 7x verbálně a v 6 

případech jak verbálně tak i fyzickým napadením. Vzhledem k tomu, že se jedná o 

přestupky proti občanskému soužití, které lze projednat jen na návrh (od 1.7.2017 se 

souhlasem) postižené osoby a pokud tento návrh není podán nebo dán souhlas, musí 

být   odloženy.   

Přehled o přestupcích se zpracovává dle ust. § 110 ZOPŘ a prostřednictvím KÚLK je 

předáván na MVČR spolu s výkazem o statistických údajích k řízení o přestupcích 

vykazujících znaky domácího násilí.   

Oproti loňskému roku, nebyla prokázána vina žádné mladistvé osobě, přestože došlo 

6 oznámení, která se ve všech případech týkala chlapců.   

  

 Tabulka č. 17 - Přehled přestupků  

Projednané přestupky  Rok 2016  Projednané přestupky  Rok 2017  

věk  věk  

§  Přestupky   Do  

18  
Nad  

18  
§*  

§**  

Přestupky  Do 18  Nad 

18  

46  Ostatní přestupky proti 

pořádku  
0  0  46  Ostatní přestupky proti 

pořádku  
0  
0  

1  
3  4  

47  Proti veřejnému 

pořádku  
0  6  47  Proti veřejnému pořádku   0  

0  
3  
3  5  

49  Proti občanskému  

soužití   

2  20  48  Proti občanskému  

soužití   

0  
0  

12 

8  7  

50  Proti majetku  1  8  50  Proti majetku  0  
0  

6  
4  8  

Celkem  3  34  Celkem  0  40  

Celkem za rok 2016  37  Celkem za rok 2017  40  
  *§ platné do 30.6.2017     **§  platné od 1.7.2017     

  



42  

  

Přestupky vykazující znaky domácího násilí, tedy mezi osobami blízkými, osobami 

žijícími ve společném obydlí nebo osobami, které byli v minulosti osobami blízkými 

(manžel, manželka, druh, družka, rodiče, prarodiče, sourozenci), bylo oproti roku  

2015 oznámeno o 5 méně, tedy 22, kdy mužů jich spáchalo 17 a 5 žen.   

  

Vzhledem k tomu, že se jedná o přestupky, které lze projednat jen na návrh postižené 

osoby, který žádná nepodala, proto byly tyto přestupky dle zákona o přestupcích 

odloženy.   

Rovněž tak byly odloženy případy 4 neznámých pachatelů a 12 nezletilých (9 chlapců 

a 3 dívky). Nezletilé osoby nejsou za přestupek odpovědné, proto je není možné 

postihnout.   

Osobní konzultací či telefonickým sdělením byly vyřízeny dotazy obyvatel města 

týkající se zejména sousedských a mezilidských vztahů. Tyto dotazy se rok od roku 

zvyšují.    

V souvislosti se schválením zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, který nabyl účinnosti od 1. 7. 2017, přestaly od data účinnosti platit 

pokutové bloky vydávané dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 

pozdějších předpisů. Tyto byly nahrazeny novými příkazovými bloky.  

  

Změny v přestupkovém právu  platné od 1.7.2017, byly díky metodické činnosti a 

konzultační podpory KÚLK správního odboru zvládnuty bez zásadních obtíží.  

Dosažené příjmy z plnění veřejnoprávních smluv  

S městem Mimoň uzavřelo několik okolních obcí  veřejnoprávní  smlouvy,  na jejichž  

základě pro ně náš úřad za úplatu plní úkoly státní správy.    

Na zajištění výkonu sociálně právní ochrany mládeže jsou uzavřeny smlouvy s obcemi 

Velký Valtinov, Noviny pod Ralskem, Pertoltice pod Ralskem, Ralsko, Brniště. Příjem 

z jejich plnění činil v roce 2017 celkem 177700 Kč.  

Dále je uzavřena smlouva na zajištění výkonu přestupků s obcí Noviny pod Ralskem  

(příjem 0 Kč) a Pertoltice pod Ralskem (příjem 1 000,-- Kč)   

  



43  

  

Celkem příjem do rozpočtu města z veřejnoprávních smluv v roce v 2017 činil   

178700 Kč.  

  

Jednotka sboru dobrovolných hasičů  

    

Tabulka č. 18 - Přehled výdajů a příjmů výjezdové jednotky   

  

Text  2014  2015  2016  2017  

výdaje celkem  959,3  877,1  876,5  1953  

z toho:               

oprava a údržba  91,3  78,5  32,8  42,1  

přístroje a zařízení  60,6  36  12,2  131,78  

prádlo, oděv, obuv  119,9  112,7  133,2  52,9  

mzdy+refundace  315,2  322,6  322  282,54  

ostatní  372,3  327,3  376,3  475,68  

dopravní prostředek           968  

příjmy celkem  959,3  877,1  876,5  1953  

z toho:               

dotace od města  518,4  464,9  471,22  1096,17  

příspěvek Ralsko  100  163,2  123,2  170,93  

příspěvek Noviny p. R.  0  0  7,5  15  

na provoz z KÚ LK  162,6  156,2  127,23  176,1  

dotace z HZS inv.  0  0  0  0  

dotace z HZS neinv.  71,9  22,6  40,95  0  

dotace z MV inv.  0  0  0  450  

dotace na povodně  0  0  0  0  

úhrady od pojišťoven  106,4  70,2      106,4   44,8  

  

Aktivity našich hasičů  

V rámci prevence požární ochrany předvedli hasiči žákům I. stupně základní školy 

Komenského ukázku požární techniky. Jednalo se o nové dopravní vozidlo FORD pro 



44  

  

přepravu osmi osob i hasičská stříkačka MAN. Vybavení stříkačky mnohé děti 

překvapilo, co vše ve výbavě nesmí chybět.   

Pozadu nebyli ani žáci 2. tříd ze základní školy Pod Ralskem, kde se před hasičskou 

zbrojnicí účastnili přednášky o činnosti hasičů, prakticky si ukázali základní kroky první 

pomoci. Byla jim poskytnuta informace o krizových telefonních číslech, ukázka 

hasičské techniky, ukázky vyprošťovacího zařízení a vybavení lékárničky.   

A ti nejmenší z mateřské školy Eliášova, tak ti to měli nejzajímavější, před hasičskou 

zbrojnicí si prohlédli vybavení hasičské techniky a to i za asistence Policie ČR. Dále s 

nimi byla vedena diskuse, kde všude policie a hasiči pomáhají a na co si mají děti 

dávat velký pozor a dbát rad a pokynů těchto příslušníků záchranného sboru při 

zásahu.    

Nejvíce však všechny zajímala hasičská vozidla, která důkladně prozkoumala, a podle 

výrazu ve tváři bylo vidět, že se jen na krátkou dobu cítily jako záchranáři.     

  

  
  

Vypracovala: Eva Kolaříková  

      vedoucí správního odboru  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

  



45  

  

ODBOR SPRÁVY MAJETKU  

   

Personální obsazení a náplň pracovní činnosti zaměstnanců   

Počet pracovníků: 7 (vedoucí, 3 referenti, 3 techničtí pracovníci)  

   

Všeobecné činnosti odboru správy majetku   

Hlavní činností odboru správy majetku je komplexní zajišťování, nabývání, správa, 

opravy, údržba a provozování rozsáhlého nemovitého majetku ve vlastnictví města – 

staveb, budov, bytových domů nebo jejich částí, bytů, pozemků a sklepů, které jsou v 

odpovědnosti odboru, včetně jejich prodeje, nabývání, směn, darování, pronájmu, 

zastavování, výpůjček a jiných způsobů disponování s tímto nemovitým majetkem 

včetně kontroly, v souladu se zněním zákona o obcích a dalších obecně závazných 

právních předpisech v platném znění zajištění. V rámci toho zajišťuje odbor správy 

majetku také budovy městského úřadu z hlediska údržby, oprav, zajištění médií a IT 

pro celý úřad, dále spravuje lesy v majetku města, dětská hřiště a další.  

V roce 2017 pracoval na odboru správy majetku již stabilní tým pracovníků. 

Problematika se zajištěním IT se nadále stabilizovala díky dodavatelské firmě Datron. 

Ta zajišťuje komplexní správu počítačové sítě úřadu, informačních technologií a 

poskytuje podporu koncovým uživatelům sítě.   

V roce 2017 pokračovaly další práce na zajištění podkladů k projektu „Rozšíření a 

modernizace IS Města Mimoň pro podání žádosti o dotaci z IROP č. 28 - Specifické 

informační a komunikační systémy a infrastruktura II. Tato výzva vyhlášená MMR 

dne 20.4.2016 z  Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 

3.2 „Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje 

využití a kvality systémů IKT se týká budování, rozvoje a modernizace regionálních 

datových center a komunikační infrastruktury pro nově pořízené nebo modernizované 

informační systémy; vytváření nových informačních systémů a vytváření nových a 

modernizaci stávajících podpůrných informačních systémů, jako jsou např. spisové 

služby nebo informační systémy pro řízení příspěvkových organizací apod. V roce 

2017 se nám podařilo dotaci získat a bylo připraveno a vyhlášeno výběrové řízení na 

dodavatele jednotlivých částí projektu.  



46  

  

  

Bytové a nebytové hospodářství  

V roce 2017 pokračoval tým odboru především  na realizaci drobných oprav v bytech, 

bylo zjištěno, že dochází k dožívání zařizovacích předmětů a realizovala se tedy řada 

výměn kuchyňských linek, sporáků a digestoří, již zcela podle metodiky Vnitřní pravidla 

pro výměnu zařizovacích předmětů a opravy v bytech města Mimoň, který řeší postupy 

při výměnách zařízení bytů a jejich opravách.   

Ve spolupráci s odborem rozvoje města se podařilo realizovat zateplení domu na 

sídlišti Letná 255 a 256 včetně nové fasády.   

Kromě drobných oprav v bytech, byly také provedeny některé větší opravy 

(rekonstrukce), například:  

- postupná výměna poškozených podlahových krytin – byty Ploužnice a Mimoň – v 

celkové hodnotě 560.000,- Kč  

- v bytových domech na Ploužnici byla provedena výmalba společných prostorů a 

sušáren  

- společné prostory byly vymalovány I v bytových domech v Mimoni – J. Fučíka 155, 

Polní 337, Malá 140.   

- postupné výměny kuchyňských linek v celkové hodnotě 340.000,- Kč včetně montáže  

- postupné výměny sporáků v celkové hodnotě 140.000,- Kč včetně montáže  

Další drobné opravy v bytech a údržba společných prostorů byla provedena v cca 400 

případech. V roce 2016 se jednalo v mnoha případech o výměnu zařizovacích 

předmětů, jako jsou kuchyňské linky a sporáky.  

V roce 2016 se na základě důsledného poptávkového řízení na jednotlivé opravy 

podařilo získat další novou firmu, která nabízí své služby levněji. Z toho důvodu se 

nám podařilo ušetřit minimálně třetinu nákladů na opravy než v uplynulých letech, 



47  

  

respektive za stejný objem finančních prostředků pořídit větší počet větších I menších 

oprav. Kvalita dodávaných služeb je kontrolována technikem bytového fondu města a 

je i za levnější peníze odváděna v dobré kvalitě.  

Z větších akcí, které se podařilo v roce 2016 realizovat, jmenujme:  

- zateplení a fasáda na bytovém domě Letná 255,256 – garantem akce byl odbor 

rozvoje města, se kterým jsme úzce na akci spolupracovali – hodnota akce 3 675 

000,- Kč  

- rekonstrukce otopných soustav a plynofikace bytového domu Polní 337 v hodnotě 

325.000,-Kč   

- rekonstrukce střešního pláště – dílna Mírová 121 v hodnotě 48.000,-Kč  

- rekonstrukce nebytových prostor Letná 253 – část v hodnotě 170.000,-Kč  

- rekonstrukce podlahy Ralská 239 – v hodnotě 39.000,- Kč  

- rekonstrukce podlah 1.Máje 139/2 – v hodnotě 55.000,-Kč  

- rekonstrukce bytu Hvězdovská 142/6 – v hodnotě 25.000,- Kč  

Na zajištění drobných oprav v bytech bylo vystaveno celkem přes 500 objednávek. 

Při porovnání s rokem 2013, kdy bylo vystaveno 204 objednávek, v roce 2014 bylo 

vystaveno 360 objednávek, v roce 2015 cca 350 objednávek a v roce 2016 přes 400 

je vidět, že výkonnost pracovníků při zajišťování drobných oprav v bytech stále roste  

se snahou udržet bytový i nebytový fond v dobrém udržitelném stavu. Důsledným 

poptávkovým řízením a následnými kontrolami se nadále daří zajistit větší počet a 

rozsah oprav v bytech s menším finančním nákladem.   

  

Celkově byla na běžné opravy včetně materiálu u bytového fondu vynaložena částka 

2.149.422,- Kč, což je o 200 tis. vice než v roce 2016, na investiční opravy pak částka 

369.590,- Kč, přičemž hlavní investiční akce – zateplení bytového domu Letná není v 

této částce uvedena, protože byla hrazena z rozpočtu odboru rozvoje města – jednalo 

se o částku 3.675.000,- Kč. U nebytových objektů to bylo 302.383,- Kč, což částka 



48  

  

opět vyšší než v roce 2016, kdy se jednalo o 261.513,- Kč na běžné opravy, investiční 

se v roce 2017 u nebytových prostorů neprováděly.  

  

Tabulka č. 19 - Vývoj finančních prostředků vynaložených na opravy (investice) 

do nemovitého majetku města pronajímaného dalším subjektům, včetně 

rekonstrukce bytového domu na Letné      

    2012  2013  2014  2015  2016  2017  

Bytové 

hospodář 

ství  

(Kč)  

bežné 

opravy  

1 081 321  1 984 607  2 902 683  1 808 318  1 946 372  2 149 422  

investice  -  -  576 480  1 361 082  887 453  4 044 590  

Nebytové 

hospodář 

ství  

(Kč)  

běžné 

opravy  

673 517  151 108  387 573  280 540  261 513  302 383  

investice  995 823  -  1 172 162  606 474  69 940  0  

Celkem    3 539 156   1 754 838   3 307 877  4 473 210  3 519 880  6 496 395  

      

    2012  2013  2014  2015  2016  2017  

Bytové 

hospodář 

ství  

(Kč)  

revize a 

ostatní 

služby  

 369 628   330 402   570 263  394 156  277 877  343 128  

Nebytové 

hospodář 

ství  

(Kč)  

revize a 

ostatní 

služby  

 10 949   66 487  104 769  77 697  113 031  61 103  

 

V roce 2017 byl celkový předpis nájmů v bytech a nebytových prostorech (bez záloh 

za služby) ve výši 8.758.686, zaplacený nájem byl ve výši 8.731.295,,- Kč. Částka 

zaplaceného nájemného obsahuje i platby z exekucí a úhrady dlužného nájemného, 

které byly vyměřeny v minulosti.  



49  

  

Počet volných bytů města Mimoň nabízených ve výběrových řízeních se pohyboval v 

roce 2016 v průměru 8 bytů měsíčně.  

  

V rámci sledování vývoje obsazenosti a využití bytového fondu města Mimoň bylo 

začátkem roku 2017 konstatováno, že trend počtu prázdných bytů se stabilizoval a 

začal v průběhu roku klesat. Počet neobsazených bytů byl k 31.12.2017 v Mimoni 1 a 

na PLoužnici 21 bytů, zatímco k 31.12.2016 to bylo v Mimoni 15 a na Ploužnici 41. 

Městem Mimoň stanovený dlouhodobý cíl zvýšení obsazenosti bytů, zejména v lokalitě 

Ploužnice, se podařilo naplnit. Odbor správy majetku tak v rámci schváleného rozpočtu 

zajistil opravy nevyužívaných bytů tak aby byty mohly být nabízeny dále do pronájmu 

a byly z velké části využity.   

  

Graf č. 1 – Vývoj počtu neobsazených bytů na Ploužnici  

  

  

  

  

Pracovník OSM - bytový technik - předal do užívání za rok 2017 celkem 77 bytových 

jednotek a 51 bytů převzal od nájemníků zpět, trend migrace nájemníků tedy zatím 

vzrůstá oproti loňským 88 bytům celkem. Na zvýšeném počtu předaných bytů má 

samozřejmě podíl I daleko větší obsazenost bytů.  



50  

  

  

Veřejně prospěšné práce  

V roce 2017 dále pokračovalo využití osob vykonávajících veřejně prospěšné práce 

zaměstnanci dotovanými Úřadem práce ČR v rámci dotačních titulů podporujících 

zaměstnanost. Během celého roku byl však počet zaměstnanců nízký, a to 3 

zaměstnanci a to především z důvodu snížení počtu vhodných kandidátů a útlumu 

počtu poskytnutých pracovníků z úřadu práce. Nicméně pomocí těchto zaměstnanců 

byl i v roce 2017 zajišťován především úklid města. V současné době je podaná žádost 

o další 3 místa.  

Pomáhali opakovaně také při akcích města – Masopust, Dny města, Zpívání u 

vánočního stromu, výstavy v muzeu.  

  

Veřejná služba  

  

Od 1.3.2017 má Město Mimoň uzavřenou smlouvu s Úřadem práce na výkon veřejné 

služby. Veřejná služba je vykonávána pouze osobami, které pobírají dávky ze systému 

pomoci v hmotné nouzi. Je to činnost, za níž pracovníci nedostávají mzdu. Veřejná 

služba představuje podle zákona o hmotné nouzi pomoc obcím v záležitostech, které 

jsou v jejich zájmu, má také vliv na výši příspěvku na živobytí u lidí, kteří ho pobírají 

déle než šest měsíců - pokud odpracují minimálně 20 hodin měsíčně, nedochází u nich 

k poklesu této dávky na existenční minimum. V případě, že odpracují 30 hodin a více, 

je příspěvek navýšen. Veřejná služba spočívá nejčastěji v udržování čistoty ulic a 

jiných veřejných prostranství. Měsíčně v průměru tuto službu využívají 3 vykonavatelé.  

  

  

 

Obecně prospěšné práce  

Trest obecně prospěšných prací je jeden z alternativních trestů, nahrazující trest odnětí 

svobody. Ukládá se za přečin a spočívá ve vykonání prací k obecně prospěšným 

účelům, ve výměře od 50 do 300 hodin a odsouzený je povinen jej vykonat osobně a 

bezplatně ve svém volném čase. V roce 2017 toto umožněno 2 odsouzeným  v 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Alternativn%C3%AD_trest
https://cs.wikipedia.org/wiki/Trest_odn%C4%9Bt%C3%AD_svobody
https://cs.wikipedia.org/wiki/Trest_odn%C4%9Bt%C3%AD_svobody
https://cs.wikipedia.org/wiki/Trest_odn%C4%9Bt%C3%AD_svobody
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99e%C4%8Din
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99e%C4%8Din
https://cs.wikipedia.org/wiki/Odsouzen%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Odsouzen%C3%BD


51  

  

celkovém počtu cca 400 hodin. Odsouzení byli využiti na úklid veřejného prostranství 

a nátěr dětských hřišť.  

  

Lesní hospodářství  

V městských lesích pokračovala plánovaná těžba dřevní hmoty podle schváleného 

lesního hospodářského plánu. Do původně plánovaného nižšího objemu těžby 

zasáhla nutnost vytěžit stromy po vichřici na přelomu měsíce října. Celkem tedy byla  

nakonec vytěžena a prodána dřevní hmota v částce 821 tis. Kč, což je téměř stejná 

částka jako v roce 2016, kdy bylo nutno vytěžit porosty zasažené kůrovcem.. Výdaje 

spojené s těžbou byly v roce 2017 ve výši 235 tis. Kč a výdaje spojené s následnými 

pěstebními pracemi včetně nákupu sazenic  dosáhly výše 122 tis. Kč. Část dotace na 

pěstební činnost v městských lesích byla vyplacena ve výši 13 tis. Kč v roce 2017, 

druhá část pak bude vyplacena v roce 2018.  

  

Nemovitý majetek  

Na úseku nakládání s nemovitými věcmi pokračovalo město na základě žádostí s 

prodeji podle Směrnice zastupitelstva města Zásady prodeje a pronájmu nemovitostí 

v majetku města Mimoň. Město Mimoň v roce 2017 uzavřelo 7 kupní smlouvy a 4 

budoucí kupní smlouvy na prodej nemovitého majetku, z toho 10 kupních smluv bylo 

na prodej pozemků. Jedna kupní smlouva byla uzavřena na prodej bytového domu, o 

němž se na základě žádosti nájemníků dlouhodobě jednalo a prodej přinesl do 

rozpočtu města 3 miliony Kč..   

Město zrealizovalo v roce 2017 také celkem 6 nákupů nemovitých věcí do svého 

majetku, jako například pozemky pro vybudování cyklostezky směrem na Vranov, 

pozemky pod parkovištěm apod.  

Bylo uzavřeno a zrealizováno 5 smluv o věcných břemenech, kde město je povinný a 

2 smlouvy, kde město je oprávněný, tedy věcné břemeno nabylo do majetku. Dále byly 

uzavřeny smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcných břemen (služebností) v 

celkovém počtu 4 kusů oboustranně podepsaných a další smlouvy jsou ve stavu 

rozjednání.   



52  

  

Co se týká nájmu pozemků nebo sloupů VO k reklamním účelům, pak bylo v roce  

2017 zrealizováno 24 nových nájemních smluv. U nájmu sklepů to byla smlouva 1 a  

3 smlouvy na nájem movitých věcí.  

  

Hřiště a autobusové zastávky  

Odbor správy majetku má v evidenci 13 dětských hřišť včetně workoutového Pod 

Sokolkou a Fitparku na dolním Sídlišti pod Ralskem. Na hřišti jsou celoročně 

prováděny pracovníky odboru opravy a drobná údržba herních prvků. V roce 2017 se 

díky institutu obecně prospěšných prací podařilo natřít 3 dětské hřiště.  

  

V předchozích letech pracovníci odboru správy majetku zvládali drobné opravy 

autobusových zastávek svými silami bez velkých finančních nákladů. V roce 2017 už 

tomu tak nebylo. Vandalové poničili autobusové zastávky, opravy se musely zajistit 

odbornou firmou.  

  

Zimní a letní údržba komunikací v majetku města  

Od roku 2016 byla uzavřena nová smlouva na zimní a letní údržbu komunikací, která 

vzešla z výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku. Údržbu v roce 2017 tedy jako i 

před tím prováděla firma Compag CZ s.r.o., která soutěž znovu vyhrála. Začátek roku 

2017 byl bohatý na sníh proti roku 2016 a zimní údržba byla s ohledem na silný spad 

sněhu v měsíci lednu a únoru  dražší oproti roku 2016. Za zimní údržbu v roce 2017 

zaplatilo město celkem 1.769.302, Kč, což je částka včetně 5 měsíců trvající povinné 

pohotovosti pracovníků dodavatelské firmy, a za jarní čištění komunikací po zimním 

období pak 253.303,- Kč.  

  

 Vypracovala:  Ing. Blanka Fialová      

  vedoucí odboru správy majetku  

 

 

 

 



53  

  

Odbor rozvoje města  
  

Počet pracovníků: 4 (vedoucí, 3 referenti)   

  

  

Hlavní činností odboru rozvoje města Mimoň je příprava a realizace zejména 

investičních akcí. Další významnou činností je příprava žádostí o dotaci včetně jejich 

administrace a to jak z národních zdrojů, tak z evropských fondů. Činnost odbor 

vykonává téměř u všech akcí, kde je město Mimoň investorem nebo žadatelem o 

dotaci. K tomu patří rovněž i dohled nad realizací těchto akcí po technické stránce. 

Úzce spolupracuje s referentem veřejných zakázek a veřejných komunikací při jejich 

přípravě a realizaci.   

Vedle těchto hlavních činností, vykonává odbor rozvoje i poradenskou činnost v oblasti 

dotací i pro jiné subjekty na území města i mimo něj. Mezi tyto subjekty patří zejména 

organizace zřízené městem Mimoň, Římskokatolická farnost Mimoň a v neposlední 

řadě neziskové organizace a spolky a samozřejmě občané Mimoně (kotlíkové dotace). 

ORM se také podílí na kontrolách technického stavu nemovitého majetku města 

svěřeného městem Mimoň do výpůjčky příspěvkovým organizacím.  

Komunikace, chodníky a parkoviště    

  

V loňském roce probíhala investiční příprava a realizace nových chodníků, komunikací 

a parkovacích ploch. Jednání se v některých případech protahují i v souvislosti se 

změnami, které nám přináší novela stavebního zákona, kdy se přesouvají některé 

kompetence na jiné stavební úřady.   

Některé tyto stavby mají možnost získání podpory z dotačního titulu SFDI, nebo z 

evropských dotací, ale jejich získání není jednoduché vzhledem k podmínkám a 

kritériím dotačních titulů.   

Nový přechod v ulici Žitavská u autobusové zastávky  

  

 Záměrem této stavby je zřízení bezpečné cesty pro děti dojíždějící do gymnázia, 

rodiče s dětmi dojíždějící do mateřské školky a obyvatele sídliště Letná vyjíždějící do 

zaměstnání. Předmětem této stavby je zřízení nového přechodu, bezbariérové úpravy 



54  

  

chodníků a nástupních ploch autobusové zastávky a v neposlední řadě zřízení 

semaforu (tzv. na tlačítko), kdy chodec bude schopen zastavit dopravu a následně 

bezpečně vstoupit do vozovky. Bohužel pro chyby projektanta v projektové 

dokumentaci se nám nepodařilo zajistit dotaci již v roce 2016 a 2017. Museli jsme tedy 

nedostatky odstranit a znovu požádat o dotaci v lednu 2018, což bylo provedeno. 

Záměr byl rozšířen i o přístupové chodníky tak, aby trasa byla kompletní a přechod 

navazoval na upravené chodníky.  

Chodníky  

  

V letošním roce (2017) proběhla realizace chodníků, které již byly projekčně zajištěny 

a proběhlo i výběrové řízení na dodavatele. Jedná se chodník podél sportoviště na  

Sídlišti pod Ralskem (včetně veřejného osvětlení), chodník Svébořická (rozšíření). 

Zároveň se připravuje dokumentace pro další chodníky, zejména chodník se 

schodištěm u Družby. Pro tento chodník je zpracována projektová dokumentace a v 

současné době zajišťujeme vydání územního rozhodnutí i stavebního povolení.  

Realizace ostatních chodníků je závislá na konečné podobě rozpočtu města na rok 

2018.   

Rozšíření komunikace Zahradní  

  

V minulých letech byla věnována péče o zlepšení přístupu ke kostelu sv. Petra a Pavla 

v Mimoni. Jednalo se o obnovu dlážděných cest v 2013 a 2014 a v roce 2015 pak došlo 

na rekonstrukci parkoviště u hřbitova. Záměrem města je na tyto stavby navázat a 

zlepšit průjezd Zahradní ulicí a zároveň vyřešit neutěšenou situaci s parkováním. Z 

tohoto důvodu byl připraven projekt na obnovu povrchu části komunikace a zřízení 

nových šikmých parkovacích stání. Předpokládané náklady jsou cca 3,9 mil. Kč a 

realizace byla plánovaná v roce 2016, ale projektant doposud nedodal část projektové 

dokumentace, která řeší odvodnění a nám se nepodařilo získat kompletní stavební 

povolení. Pracujeme tedy na jejím doplnění, získání stavebního povolení a pak bude 

následovat v dalším období i realizace.   



55  

  

Rekonstrukce komunikace a parkoviště Vranov (Julinka)  

  

Cílem tohoto projektu je zrekonstruovat komunikaci a zřídit nové parkoviště jako 

výchozí bod turistických tras pro turisty putující na hrad Ralsko a na Juliinu vyhlídku. 

V roce 2015 se podařilo pro tuto stavbu, po nekonečných peripetiích, získat územní 

rozhodnutí. V roce 2016 byla zpracována PD pro stavební povolení, která byla později 

ještě doplněna o řešení odvodnění a následuje řízení pro získání stavebního povolení. 

Realizace této stavby se prozatím pozastavila pro značnou finanční náročnost. Tento 

záměr je jedním, který by mohl být realizován za podpory nových Operačních 

programů (např. IROP – Rozvoj turistiky).    

Humanizace Nádražní ulice:  

Ve spolupráci s SVS a.s. se připravila projektová dokumentace na realizaci 

humanizace Nádražní ulice. SVS provede kompletní výměnu vodovodního a 

kanalizačního řádu v celé délce trasy. Pro tyto práce bude nutné vykácet stávající 

zeleň, která leží na stávajícím vodovodním řádu. Po dokončení prací SVS bude 

následovat úprava chodníků a povrchů komunikace, včetně parkovacích míst a 

osazení nové zeleně. Práce budou rozděleny na dva úseky, spodní část a horní část, 

tak aby bylo možné zachovat dopravní obslužnost v této lokalitě. Práce budou 

zahájeny v březnu 2018, nejprve ve spodním úseku Nádražní ulice (od křižovatky s 

Mírovou ulicí až ke křižovatce s Jiráskovou ulicí, a v roce 2019 budou pokračovat v 

horním úseku Nádražní ulice směrem k nádraží. Je již zajištěno územní rozhodnutí a 

momentálně probíhá stavební řízení. Následně bude vyhlášeno výběrové řízení na 

dodavatele prací.   

Přeložka komunikace II/268 (II/270)   

  

Začátkem roku 2015, byla provedena dvě veřejná projednání nad velmi ožehavým 

tématem doprava v Mimoni ve vztahu k připravovanému dopravnímu řešení, a to k 

průtahu komunikace II/268 (II/270). Součástí tohoto veřejného projednání byla i 

podoba možné vizualizace centra města. Nicméně obě veřejná projednání vzbudila 

řadu emocí a je nutné, aby o definitivní podobě řešení dopravy rozhodli sami občané 

Mimoně. Proto na podzim roku 2017 proběhlo místní referendum, které zavrhlo 

navrženou variantu průtahu městem.   



56  

  

Druhá varianta – obchvat města – byla zastupiteli města schválena a přípravné práce 

na změně územního plánu související s prvním úsekem připravovaného obchvatu byly 

již zahájeny, jedná se o práci na projektové dokumentaci těchto změn a změnu 

územního plánu. Po konzultacích na krajském úřadě, kde má tento obchvat podporu, 

byl záměr obchvatu Mimoně spojen se záměrem propojení komunikace vedoucí na  

Mnichovo Hradiště a komunikace vedoucí na Doksy v katastru města Ralsko podél 

bývalého letiště. Tyto akce na sebe navazují. Celá trasa tak bude koordinována a 

společně schvalována.    

  

Bytový fond  

  
Rekonstrukce fasády a zateplení bytového domu Letná 255,256  

  

V letošním roce se nám podařilo zajistit dotaci na tuto akci a zároveň ji realizovat. 

Výběrovým řízením byl vybrán dodavatel a práce byly ke konci roku dokončeny. V 

průběhu prací však byl zjištěn velmi špatný stav střechy objektu a proto bylo 

rozhodnuto, že v letošním roce 2018 dojde i k opravě střešního pláště.  

Snížení energetické náročnosti bytového domu U Nemocnice 543,544  

  

Koncem roku 2017 se nám podařilo zajistit dotaci i na tuto akci a její realizaci plánujeme 

na letošní rok. Připravujeme výběrové řízení na dodavatele, vlastní práce by měly být 

zahájeny v polovině roku 2018.  

Oprava fasády a zateplení bytového domu Okružní 529  

  

V loňském roce 2017 jsme provedli výběrové řízení na dodavatele a v roce letošním 

budeme zakázku realizovat. Oproti původní projektové dokumentaci jsme museli 

opravit rozsah poškození staré fasády, kdy je již nutné její kompletní odstranění.  

Rekonstrukce bytových domů Hvězdovská 141, 142, 374  

  

V loňském roce jsme provedli výběrové řízení na projektanta, se kterým 

spolupracujeme na dokončení projektových prací včetně dodatečně požadovaných 



57  

  

některých změn, např., změna způsobu vytápění a úprava podkroví. Po dokončení 

těchto prací bude možno uvažovat o postupné realizaci navržených úprav.  

Kulturní památky   

  

Péče o kulturní památky ve městě Mimoň je záležitostí dvou odborů a to odboru kultury, 

který zajišťuje jejich evidenci a našeho odboru, který zajišťuje restaurování a opravy 

památek v majetku města.   

Prameniště v Zámeckém parku  

  

Po dokončení restaurátorských prací na pomníku Horatia jsme se zaměřili na opravu 

další drobné památky v Zámeckém parku. Jedná se o studánku s prameništěm, která 

byla osazena v 18. st. drobnou budovou, která byla věrnou kopií pramene „Geronstere“ 

v lázních Spa v Belgii. V roce 2014 nechal odbor rozvoje zpracovat restaurátorský 

záměr a v roce 2015 podal žádost o dotaci na obnovu této památky z Ministerstva 

Kultury ČR prostřednictvím obcí s rozšířenou působností. Celkové náklady na obnovu 

činí 567 200 Kč vč. DPH. Na jednotlivé etapy restaurátorských prací, rozložené do 4 

let, se nám dařilo zajistit dotace. V roce 2015 byla realizována první etapa obnovy, 

která spočívala v rozebrání, odvozu do ateliéru a provedení prvních čistících prací. V 

dalších letech se již pracovalo na obnově této drobné památky v ateliéru, v roce 2018 

se plánuje dokončení včetně provedení nového základu a zpětné osazení. Pokusíme 

se o získání dotačních prostředků i na tuto poslední etapu.  

  

Socha sv. Vavřince:  

  

Socha sv. Vavřince je jednou z posledních soch na kostelním vrchu, která čekala na 

svoji opravu. Restaurátorské práce byly dokončeny a pracovalo se na opravě soklu a 

základu, aby socha mohla být bezpečně usazena. Vše se nakonec podařilo a 

zrestaurovaná socha sv. Vavřince je zpět na svém místě. Stejně jako u prameniště v 

Zámeckém parku nechal ORM zpracovat restaurátorský záměr a snažil se zajistit 

finanční prostředky na obnovu z grantového fondu LK. Toto se povedlo a část prací 

byla hrazena z Dotačního fondu Libereckého kraje.  



58  

  

Oprava ohradní zdi zámeckého parku:  

  

V roce 2017 byla dokončena oprava ohradní zdi v jižní části u Zámeckého rybníka. 

Zároveň jsme projednávali s památkáři další úsek a to pod bývalým letním kinem a 

směrem ke Družbě.    

Další památky:  

  

Pro další aktivity směrem ke kulturním památkám byly zpracovány restaurátorské 

záměry pro další sochy v majetku města Mimoň a to sochy Sv. Ignáce a Sv. Václava.  

  

Ostatní realizované a připravované akce   

  

Sídliště Letná:  

  

V roce 2015 na sídlišti Letná došlo k výstavbě nových parkovacích ploch, a to u 

bytových  

domů čp. 246–247 a čp. 230-235. Realizací těchto dvou staveb došlo k zahájení 

obnovy parteru sídliště Letná, který je zaměřen na obnovu povrchů chodníků, 

komunikací, zeleně, zvýšení počtu parkovacích míst, zlepšení průjezdu sídlištěm a 

zvýšení bezpečnosti ostatních účastníků silničního provozu hlavně chodců. Ke konci 

roku 2016 bylo rozhodnuto, že pro celé sídliště Letná bude zpracována studie na 

regeneraci celého sídliště, neboť dotační program na regeneraci sídlišť byl prodloužen 

a rozšířil se i na sídliště tvořená zděnými bytovými domy. ORM se proto soustředí na 

možnost získání dotace. Bylo provedeno výběrové řízení na projektanta a začíná se 

pracovat na studii regenerace, která by měla navazovat na předchozí záměry – 

parkovací plochy Letná a příjezd na sídliště.  

  

Vodovod a kanalizace kasárna  

  

V roce 2016 byla zrealizována I. etapa vybudování nového kanalizačního a 

vodovodního řádu v prostoru bývalých kasáren. V r. 2017 pak byla celá akce 

dokončena II. etapou a v současné době je požádáno o kolaudaci, tak aby bylo možno 

tyto sítě předat do užívání.   



59  

  

  

Domov důchodců:  

  

V roce 2017 byly zahájeny přípravné práce na a také dokončeny stavební práce na 

rekonstrukci vytápění. Stávající topení již nevyhovuje a neumožňuje ani regulaci 

celého topného systému. Připravujeme výběrové řízení na dodavatele s plánovanou 

realizací v době léta, kdy se netopí. Současně s tím se připravují stavební úpravy 

celého objektu v souvislosti se zlepšením požárně bezpečnostního řešení, neboť 

současný stav již neodpovídá platným předpisům. Tyto úpravy budou rozděleny na 

několik etap tak, aby provoz domova důchodců bylo možné zachovat a zároveň byla 

zajištěna bezpečnost jeho klientů.  

 

ZŠ pod Ralskem – rekonstrukce pavilonů Luční 530 a 653  

  

V souvislosti s provedenou kontrolou technického stavu objektu v roce 2014 bylo 

rozhodnuto, že je nutné připravit komplexní projekt rekonstrukce objektu jako celku 

včetně zateplení fasády, výměny oken a rekonstrukce střešního pláště. Z tohoto 

důvodu byla vyhotovena změna projektové dokumentace, která řeší oproti původní 

dokumentaci i venkovní prostranství, zřízení centrálních šaten a kompletní zateplení i 

sousedního objektu Luční čp. 653 a stavební úpravy ve školní družině a  jednotlivých 

třídách včetně vnitřního vybavení. V pavilonu Luční 530 je 8 tříd a v další části 2 třídy 

družiny. Na konci roku se konalo výběrové řízení na dodavatele stavby, které je již 

uzavřené. Celkové náklady na realizaci klesly na 19,5 mil. Kč, z původně plánovaných 

25 mil. Kč. Na počátku roku 2017 byla podána žádost o dotaci na MF, která byla 

schválena, a město obdrželo dotaci ve výši 12,2 mil. Kč. Realizace byla naplánovaná 

tak, aby nenarušila chod školy, tj. od května do konce listopadu 2017. Nejvíce prací na 

vnitřních úpravách mělo probíhat v období letních prázdnin, od září měli děti nastoupit 

již do zrekonstruovaných tříd, což se nám úplně nepodařilo, zejména v září při otevření 

školy. Tato akce byla velmi náročná na organizaci a koordinaci s chodem školy, 

nicméně práce byly ukončeny v termínu a stavba byla zkolaudována. V průběhu stavby 

jsme museli řešit hodně problémů, které vyvstali při odkrytí některých zakrytých 

konstrukcí a společně s projektantem a dodavatelem prací je za chodu vyhodnotit a 

zrealizovat.   



60  

  

  

 

 

Lužická 102 – Turistické informační centrum a depozitář muzea  

  

Pokračuje se v přípravách výstavby multifunkčního objektu, který by měl doplnit areál 

Božího hrobu a muzea v Mimoni. Náplní objektu by mělo být zejména depozitář muzea 

a informační centrum. Současně by zde měl vzniknout i kapacitní přednáškový sál a 

venkovní expozice muzea. V roce 2016 bylo realizováno zadávací řízení, kterým byl 

vybrán zhotovitel třístupňové dokumentace (studie, dokumentace k územnímu a 

stavebnímu řízení). Zároveň probíhají také jednání s partnerským městem Zlatoryja o 

přeshraniční spolupráci na tomto projektu a možnosti financování z evropských fondů. 

Byla již podána žádost o dotaci z evropských fondů na společný projekt obou měst, 

které zatím nebyla vyřízena. V současné době probíhá územní řízení a následně 

proběhne i stavební povolení.   

  

 

 

Modernizace koupaliště:  

  

Rada města a následně Zastupitelstvo města rozhodlo o tom, že vybudování nového 

koupaliště bude prozatím pozastaveno pro příliš vysoké pořizovací náklady a že bude 

provedena obnova stávajícího koupaliště spočívající v jeho odbahnění a následně 

vyrovnání dna novým pískem. Došlo k částečnému zvednutí dna, aby bylo možné jeho 

snadnější vypouštění a častější čištění.  

Krom toho byl do modernizace koupaliště zahrnut i objekt bývalé diskotéky, který 

město odkoupilo. Po konzultaci s hygienou byl vypracován návrh na jeho částečné 

využití a to vybudování hygienického zázemí pro návštěvníky koupaliště, což se 

povedlo realizovat. Část objektu byla pronajata pro účely zajištění občerstvení na 

koupališti. Zbývající nevyužitá část objektu slouží prozatím jako skladové prostory.  

Všechny tyto úpravy byly prováděny s cílem zprovoznit koupaliště pro léto r. 2017. Toto 

se podařilo a myslíme si, že mimoňská veřejnost to přijala kladně a sezóna se vcelku 

vydařila. Pro další rok je počítáno s dalšími vylepšeními, zejména venkovních prostor.  



61  

  

 

 

 

 

 

Zámecký park a Zámecký rybník  

  

Po několika úspěšných i neúspěšných pokusech o získání dotace na revitalizaci 

Zámeckého rybníka a výstavbu tůně bylo rozhodnuto o zahájení rekonstrukce rybníka 

z vlastních prostředků města Mimoň. V průběhu realizace, ale došlo ke vzniku nových 

požadavků na technické řešení, proto byla v rámci rekonstrukce zrealizována pouze 

část a práce zastaveny do doby schválení nového technického řešení. V rámci 

realizované části byl zrekonstruován výpustní objekt, vyčištěno odpadní koryto a byl 

proveden pokus o částečně odbahnění plochy. V průběhu roku 2015 - 2017 se 

provedla kompletní aktualizace projektové dokumentace tak, aby byla v souladu s 

požadavky vedení města, a současně s požadavky památkářů. Nové technické řešení 

spočívá v provedení utěsnění hlavní hráze pomocí bentonitových rohoží a ostatních 

hrází buď svahováním, anebo zatlučením dřevěných dubových kůlů. Pro realizaci jsou 

vedle zdrojů z rozpočtu města hledány i další zdroje v podobě dotací. Byly podány dvě 

žádosti o dotaci na MZe  a OPŽP, které byly nakonec schváleny. Ke konci roku bylo 

rozhodnuto, že se provede odstranění rákosu a odstranění jeho kořenového balu. 

Firma vybraná na základě výběrového řízení již práce zahájila. Připravuje se vyhlášení 

VŘ na dodavatele hlavních prací, je však velmi administrativně náročné zkoordinovat 

a zrealizovat požadavky poskytovatelů dotace a termín realizace se tak posunul na 

letošní rok.  

Zřízení MKDS v Mimoni:  

  

Pokračuje se dále v realizaci městského kamerového dohledového systému s 

podporou dotací z Programu prevence kriminality v gesci MVČR. V minulých letech 

bylo již celkem nainstalováno 11 kamer a plánuje se pokračování až k cílovému stavu 

počtu 20 kamer.  

Ve spolupráci s Městkou policií a Policií ČR byly vytipovány lokality, kde měly být stálé 

dohledové body. V rámci žádosti o dotaci bylo také zahrnuto zřízení dvou 



62  

  

monitorovacích pracovišť tak, aby byla splněna jedna ze základních podmínek provozu 

kamerového systému tj. zajištění 24 h služby nad dohledem. Jedno pracoviště je 

zřízeno v rámci MěPo a druhé na služebně PČR.   

Technologicky je kamerový systém na velmi vysoké úrovni. Kamery jsou v tzv. FULL 

HD rozlišení a pevné kamery jsou vybaveny softwarem na čtení RZ vozidel. 

Samozřejmostí je IR přisvícení pro noční záběry. Ovládání kamerového systému je 

intuitivní a velmi jednoduché.   

Cyklostezka Mimoň koupaliště – Srní potok:  

  

Koncem roku 2016 proběhlo výběrové řízení na dodavatele prací na realizaci tohoto 

úseku. Bylo požádáno o dotaci na SFDI, které však tuto žádost zamítlo pro drobné 

nesrovnalosti v projektové dokumentaci. V lednu 2017 byla podána žádost nová, již 

upravená, a tato již byla schválená a město obdrželo rozhodnutí o poskytnutí dotace 

na realizaci zakázky. Při přípravě se vyskytly některé nejasnosti a nesrovnalosti, které 

se nám v průběhu roku podařilo odstranit a nyní je možné zahájit vlastní stavební 

práce. V zimním období je naplánováno odstranění stromů a křovin a na jaře pak 

začnou zemní práce.   

Cyklostezka Mimoň Potoční – Ploužnice:  

  

Probíhají přípravné práce na studii této trasy a práce na změnách územního plánu pro 

tuto trasu. Připravuje se výběrové řízení na projektanta, který by zajistil kompletní 

dokumentaci ve všech stupních řízení. Tímto posledním úsekem dojde ke kompletaci 

projektu cyklomagistrály Ploučnice v katastru Mimoně.   

Letní kino:  

  

Rada města a následně Zastupitelstvo rozhodlo o likvidaci celého areálu bývalého 

letního kina a kompletním odstranění jeho oplocení. Záměrem je propojit tento areál 

se zámeckým parkem. Práce na likvidaci již byly dokončeny a momentálně zbývá 

dokončit demontáž části oplocení spojenou se zámeckou zdí, která bude letos 

provedena. (viz zámecká ohradní zeď)  



63  

  

Bezbariérovost úřadu:  

  

Byl připraven projekt na bezbariérový přístup do budovy č.p.181, kde se nachází 

sociální odbor včetně bezbariérové trasy a výtahu v budově. Jsou v tom také zahrnuty 

úpravy dvora MěÚ. Je v plánu podání žádosti o dotaci a provedení části prací v roce 

2018.  

Tabulka č. 20 - Dotace za rok 2017  

  

 

 Počty žádostí o dotace zpracovaných Odborem rozvoje města v roce 2017  

 

Poř. 

č. 

 

Název projektu / Program  

 

 

 

1. 

RS – Mimoň, Sídliště pod Ralskem – Etapa B - Podprogram 

regenerace sídlišť (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR)  

dotace podpořená – realizovaná – dokončeno v roce 2017 

výše dotace – 4 000 000 Kč – čerpáno v roce 2016 

 

2. 

Mimoň - rozšíření MKDS etapa III – Program prevence kriminality 

2017 (ministerstvo vnitra ČR) 

dotace podpořená – realizovaná - dokončená 

výše dotace – 280 000 Kč – čerpáno v roce 2017 

  

3. 

Mimoň - Domovník preventista v lokalitě Ploužnice – Program 

prevence kriminality 2016 (ministerstvo vnitra ČR) 

dotace podpořená – nerealizovaná  

výše dotace – 110 000 Kč – dotace vrácena 

  

4. 

Cyklostezka Mimoň „Potoční ulice - Ploužnice“ – Program 6.3 

Podpora projektové přípravy (Dotační fond Libereckého kraje) 

dotace podpořená – nerealizovaná – realizace v roce 2018 

výše dotace – 840 000 Kč – bude čerpáno v roce 2018 

 



64  

  

5. 

Cyklostezka Mimoň „Cyklomagistrála Ploučnice úsek Mimoň 

koupaliště - Srní Potok“ – Program na výstavbu a údržbu 

cyklistických stezek 2017 (SFDI) – 2. kolo 

dotace podpořená – realizovaná – realizace v roce 2018 

výše dotace – 6.046.000,- - bude čerpáno v roce 2018 

  

6. 

Mimoň – Prameniště v Zámeckém parku - Podpora obnovy 

kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 

2016 – Ministerstvo kultury ČR 

dotace podpořená – realizovaná – dokončená 

výše dotace – 50 000 Kč – čerpáno v roce 2017 

 

7. 

Cyklostezka Mimoň „Zámecký most – Srní Potok“ – Program 6.1 

Rozvoj cyklistické dopravy (Dotační fond Libereckého kraje) 

dotace podpořená – nerealizovaná – realizace v roce 2018 

výše dotace – 550 000 Kč – bude čerpáno v roce 2018 

 

8. 

Restaurátorské práce na záchraně a obnově sochy Sv. Vavřince v 

Kostelní ulici v Mimoni – Program 7.2 Záchrana a obnova památek v 

Libereckém kraji - (Dotační fond Libereckého kraje) 

dotace podpořená – realizovaná – dokončená 

výše dotace – 50 000 Kč – čerpáno v roce 2017 

 

9. 

Mimoň – Modernizace kina DKR – Program digitalizace a 

modernizace kin v roce 2016 – 2017  - výměna sedaček (Státní fond 

kinematografie) 

dotace nepodpořená  

 

10. 

Úpravy Zámeckého rybníka v Mimoni - Podprogram: 129 293 

„Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve 

vlastnictví obcí“ 

dotace podpořená – nerealizovaná  – realizace v roce 2018 

výše dotace – 2 000 000 – bude čerpáno v roce 2018 

 

11. 

Úpravy Zámeckého rybníka v Mimoni - Výzva: MŽP_29. výzva, PO 4, 

SC 4.3, kolová (Operační program Životního prostředí) 

dotace podpořená – nerealizovaná  – realizace v roce 2018 

výše dotace – 3 358 474 – bude čerpáno v roce 2018 

 



65  

  

12. 

Mimoň – Dopravní automobil – Program Dotace pro jednotky SDH 

obcí (Ministerstvo vnitra) 

dotace podpořená – realizovaná  – realizace v roce 2017 

výše dotace – 450 000 – čerpáno v roce 2017 

 

13. 

Pořízení dopravního automobilu – investiční účelové dotace z 

rozpočtu Libereckého kraje  

dotace podpořená – realizovaná  – realizace v roce 2017 

výše dotace – 300 000 – čerpáno v roce 2016 

 

14. 

Základní a mateřská škola Pod Ralskem v Mimoni – rekonstrukce 1. 

Stupně – program Podpora rozvoje a obnovy MTZ regionáního 

školství (Ministerstvo financí) 

dotace podpořená – realizovaná – dokončená 

výše dotace – 12 236 000 Kč – čerpáno v roce 2017 

 

15. 

Rozšíření a modernizace informačního system města Mimoň – IROP 

OPŽP (MMR) 

dotace podpořená – nerealizovaná – realizace v roce 2018 

výše dotace – 2 928 828 Kč – bude čerpáno v roce 2018  

 

16. 

Snížení energetické náročnosti pro bytový dům Letná 255, 256 

Mimoň – IROP OPŽP (MMR) 

dotace podpořená – realizovaná – realizace v roce 2017 

výše dotace – 1 465 401 Kč – bude čerpáno v roce 2018 

 

17. 

Snížení energetické náročnosti pro bytový dům U Nemocnice 543, 

544 Mimoň – IROP OPŽP (MMR) 

dotace podpořená – nerealizovaná – realizace v roce 2018 

výše dotace – 1 282 679 Kč – bude čerpáno v roce 2018 

 

 

  

Vyhodnocení roku 2017:  
  
Složení pracovníků odboru se podařilo stabilizovat a věříme, že tento stav bude trvat i 

nadále. Největší úskalí v činnosti odboru je velmi náročná administrativa všech úkonů, 

zejména stavebních povolovacích procesů a dotačních žádostí. Je vcelku běžné, že 

realizace stavebních prací trvá kratší dobu, než její příprava (projekt a povolení). 



66  

  

Bohužel nám tyto problémy způsobují i změny v oblasti zákonů, zejména novela 

stavebního zákona.  

V roce 2017 Odbor rozvoje města připravoval nebo realizoval celkem přes 36 

investičních akcí a podal přes 16 žádostí o dotaci pro město. Nepodařilo se úplně vše, 

tak jak bychom si představovali, ale přesto si myslíme, že se podařilo hodně úkolů 

splnit a pomohli tak zase o kousek zvelebit město Mimoň.  

 

Graf č. 2 - Přehled realizovaných investičních akcí:  

  

  
  
  
Dále mimo investiční akce spolupracoval s Pavlem Soukupem na opravách 

komunikací, a chodníků.  

  

Plánované činnosti roku 2018:   
  
Tak jako každý rok je pro odbor rozvoje klíčové schválení rozpočtu města, všechny 

nové akce nelze v tomto mezidobí připravovat. Nejvýznamnější aktivitou pro rok 2018 

bude příprava projektů na nové dotační období a zejména pak realizace 3 největších 

akcí, a to rekonstrukce Zámeckého rybníka, realizace cyklostezky v úseku Mimoň 



67  

  

koupaliště – Srní Potok a humanizace Nádražní ulice 1. etapa. V plánu jsou další akce, 

které se budou realizovat v roce 2018, zejména realizace chodníku a schodiště pod 

letním kinem, dokončení zateplení bytového domu Letná 255-256 (střecha) a zateplení 

bytových domů U Nemocnice 543-544 a Okružní 529, parkoviště v Zahradní ulici, další 

práce v areálu koupaliště, apod.  

Dále pak bude odbor pokračovat na přípravě ostatních již rozpracovaných investic, 

uvedených v textu.     

  

 Vypracoval:  Ing. Jaroslav Filek 

    vedoucí odboru rozvoje města 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

  

  



68  

  

FINANČNÍ ODBOR  
  
zajišťuje komplexní ekonomickou agendu města. V roce 2017 zajišťoval činnost ve 

stejném složení jako v roce 2016:   

  

Bc. Jana Váňová, vedoucí odboru  

Věra Junková, hlavní účetní  

Nina Židlická, účetní  

Michaela Janů, referentka   

Bc. Matyáš Kabeš, referent  

  

Agendy zajišťované finančním odborem v roce 2017:    

• Finanční řízení  

• Správa místních poplatků  

• Daň z přidané hodnoty  

• Daň z příjmů právnických osob  

• Povolování výherních hracích přístrojů  

• Sestavení rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu  

• Vedení účetnictví   

• Správa bankovních účtů a úvěrů, zajištění čerpání úvěru  

• Evidence a inventarizace majetku  

• Pojištění majetku  

• Vymáhání pohledávek  

• Sestavení závěrečného účtu včetně auditu  

• Komplexní mzdová agenda včetně vyúčtování daně  

• Veřejnosprávní kontrola  

• Agenda kontrolního a finančního výboru  

• Evidence pokutových bloků   

  

  

 



69  

  

Základní údaje o hospodaření města k 31. 12. 2017    

Tabulka č. 21 - Základní údaje o hospodaření města k 31. 12. 2017 v Kč  

Skutečné příjmy (po konsolidaci)  157 121 612,56 Kč  

Skutečné výdaje (po konsolidaci)  148 559 526,46 Kč  

Saldo příjmů a výdajů  8 562 086,10 Kč  

Aktiva celkem  853 879 272,84 Kč  

Účetní hodnota nemovitého majetku  594 484 962,27 Kč  

Účetní hodnota dlouhodobého finančního majetku  194 242 963,24 Kč  

Celková zadluženost města  18 750 000,00 Kč  

- dlouhodobé úvěry  18 750 000,00 Kč  

- finanční výpomoci dlouhodobé   0,00 Kč  

Zadluženost města na 1 obyvatele  2 870,04 Kč  

Zůstatek na běžných účtech celkem  32 001 015,67 Kč  

- běžný účet základní  29 669 655,90 Kč  

- běžné účty fondů  
2 331 359,77 Kč  

Jiné běžné účty  
2 856 174,23 Kč  

Krátkodobé termínované vklady  24 842 597,85 Kč  

Náklady celkem  112 821 649,33 Kč  

Výnosy celkem  135 357 528,71 Kč  

Výsledek hospodaření (po zdanění)  -22 535 879,38 Kč  

  

V roce 2017 pokračoval finanční odbor v nastaveném postupu vybírání nedoplatků a 

hlavně zachování trendu nezvyšování se nedoplatků u obnovených smluv na sklepy, 

pozemky, hrobová místa a psy.   

  

Finanční odbor MěÚ účtuje o nedokončeném majetku, který nebyl zařazen na 

majetkové účty města za sledované období v objemu celkem 74 582 286,23 Kč.  

Jedná se o rekonstrukce místních komunikací, rekonstrukce budov a nových staveb.  



70  

  

 Finanční odbor za období  2017 zaevidoval 2 407 ks došlých faktur a bylo pořízeno  

3 801 ks interních dokladů. Bylo vystaveno 433 ks faktur.  

V agendě evidence a kontroly výherních hracích přístrojů finanční odbor vystavil 7 

rozhodnutí o povolení provozu VHP.  

I nadále finanční odbor spravuje poplatek za komunální odpad. Za rok 2017 je 

nezaplaceno 0,9 % poplatku za komunální odpad. I tento nedoplatek bude následně 

vymáhán formou daňové exekuce.  

Evidence a vymáhání pokut – do evidence bylo přijato 9 pokut a z toho nejsou 2 

zaplaceny a budou předány na vymáhání.  

  

Evidence a vymáhání přestupků – do evidence bylo přijato 17 přestupků a z toho není 

14 zaplaceno a budou předány k vymáhání.     

  

Finanční odbor vymáhá pohledávky dle zák. 280/2009 Sb., daňový řád. Přestože vždy 

nejprve upozorňuje dlužníky formou výzvy či upomínky na neuhrazené pohledávky, 

bylo nutné v r. 2017 zahájit exekuční řízení ve 22 případech, z toho 9 případů je stále 

nevymoženo.  

Ve většině případů v souladu s uplatněním přiměřenosti zákona byla zvolena 

nejjednodušší forma exekuce s nejmenším zásahem do práv a soukromí dlužníků tj. 

exekuce přikázáním pohledávky ze mzdy či z účtu, z důchodu apod. Bohužel v 

ojedinělých případech bylo nutno přistoupit i k zajištění pohledávky uplatněním 

zástavního práva k  věci nemovité.  

  

V roce 2017 byla na všech pracovištích Městského úřadu Mimoň zavedena možnost 

platby platební kartou.    

  

Na základě jednání s naší hlavní bankou jsme dosáhli snížení bankovních poplatků.  

V loňském roce činí úspora cca 100 tis. Kč.   

  

  

  

  



71  

  

  

  

  

  

  

  

Za rok 2017 bylo dále vydáno:  
V oblasti příjmů:  

Vydáno 27 platebních výměrů za užívání veřejného prostranství.  

  

V oblasti smluv:  

Bylo evidováno 670 smluv.  

  

  

Tabulka č. 22 - Stav hmotného a nehmotného majetku města k 31.12.2017  

Software  013  1 466 566,70 Kč  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  018  790 715,23 Kč  

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  019  1 240 700,00 Kč  

Pozemky  031  41 172 066,49 Kč  

Kulturní předměty  032  5 136 291,90 Kč  

Stavby  021  793 562 111,44 Kč  

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí  022  30 410 407,98 Kč  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek  028  22 834 961,71 Kč  

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek  902  2 954 820,82 Kč  

Ostatní majetek  909  1 588 065,00 Kč  

 ∑         901 156 707,27 Kč   

  

  

Tabulka č. 23 - Přehled pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2017   

  

Druhové třídění  
Schválený 

rozpočet k 1.1.  
Upravený rozpočet k 

31.12.  
Skutečnost 

hospodaření k 31.12.  

Daňové příjmy  87 577 000,00 Kč  87 577 000,00 Kč  101 584 126,50 Kč  

Nedaňové příjmy  20 451 600,00 Kč  21 083 922,75 Kč  22 815 693,83 Kč  

Kapitálové příjmy  3 300 000,00 Kč  3 300 000,00 Kč  3 364 326,00 Kč  

Dotace  6 251 400,00 Kč  29 251 162,75 Kč  29 357 466,23 Kč  



72  

  

Příjmy celkem  117 580 000,00 Kč  141 212 085,50 Kč  157 121 612,56 Kč  

Běžné výdaje  107 623 000,00 Kč  123 879 592,64 Kč  104 705 393,79 Kč  

Kapitálové výdaje  77 083 000,00 Kč  78 038 000,00 Kč  43 854 132,67 Kč  

Výdaje celkem  184 706 000,00 Kč  201 917 592,64 Kč  148 559 526,46 Kč  

Saldo příjmů a výdajů  8 562 086,10 Kč  

  

  

  

  

V závěru roku 2017 byla zpracována zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

„Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti města a jeho PO“. Zakázka bude 

soutěžena počátkem roku 2018, tak aby plynule navázala na končící období původní 

pojistné smlouvy, jež byla uzavřena na dobu určitou tří let.  Zpracovávány jsou 

zadávací a obchodní podmínky, výše limitů a zvážena jsou také případná nová pojistná 

rizika. Diskutovaným tématem je také pojištění ochrany osobních údajů a případných 

kybernetických rizik.   

Oproti minulému období je současná zadávací dokumentace připravována na období 

čtyřleté.   

Za rok 2017 bylo hlášeno 45 pojistných případů. Vyplaceno pojišťovnou bylo celkem 

583.023,- Kč.  

  

Finanční odbor provedl 5 veřejnosprávních kontrol v souladu se zákonem č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole v platném znění tj., příjemců dotací a příspěvků od města 

Mimoň.  

  

   

  

  

  

Vypracovala : Bc. Jana Váňová  

vedoucí finančního odboru  

  

    

  

 

  



73  

  

ODBOR KULTURY  
  

V roce 2017 byla činnost odboru kultury poznamenána dlouhodobou pracovní 

neschopností z důvodu nemoci vedoucí odboru kultury, kdy téměř osm měsíců byl 

odbor nucen fungovat v personálním oslabení. Pořádané akce byly rovnoměrně 

rozvrženy pro všechny věkové a zájmové skupiny. Souhrnně odbor kultury 

zorganizoval nebo jinak zajistil 395 kulturních a společenských akcí. Pro děti se konala 

divadla, filmová promítání, zábavné pořady, besedy v knihovně, tematické výtvarné 

dílny i tradiční venkovní akce. Dospělí měli možnost navštívit několik divadelních 

představení, hudebních akcí, výstav, přednášek, opět jsme organizovali taneční kurzy 

pro dospělé, které se těší velkému zájmu, z důvodu kapacity sálu jsme byli nuceni již 

některé zájemce odmítat. Pro seniory se konaly pravidelné seniorské zábavy a další 

semestry Univerzity třetího věku.    

  

Stav pracovníků   

Odbor kultury disponuje 5 odbornými pracovníky zajišťujícími provoz Městské 

knihovny, Městského muzea a Domu kultury Ralsko:  

- 1 pracovník – zajištění chodu informačního centra + muzea   

- 3 pracovníci – zajištění chodu knihovny + DKR, zajištění kulturních akcí na 

katastru města, evidence památek, zpracování veřejných zakázek, správy 

budov OK, vydávání Mimoňského zpravodaje + publikační činnost.  

- 1 pracovník – zajištění programování, přípravy, administrace a promítání 

filmových  představení  

Dále je zde správce DKR, který současně zajišťuje výlep plakátů a 1 uklízečka pro 

knihovnu a muzeum. Nedělní provoz a zástup v Městském muzeu zajišťují dva 

pracovníci s dohodou o provedení práce. Provoz v Božím hrobě je zajištěn dvěma 

průvodci. Zástup v Kině Ralsko při promítání zajišťují dva pracovníci na dohodu o 

provedení práce a rovněž úklid je zajištěn pracovnicí na dohodu o provedení práce. 

Další pomocná činnost je zajišťována firmou Mijana na základě vystavených 

objednávek. Jedná se hlavně o převozy mobiliáře či personální pomoc při stěhování 

výstav.  



74  

  

   

Tabulka č. 24 - Celkový počet akcí:  

  

Dům kultury Ralsko  301  

Knihovna  50  

Muzeum  24  

Univerzita třetího věku  12  

Koncerty v kostele  2  

Den města  1  

Čarodějnice  1  

Halloween  1  

Masopust  1  

Vánoční zpívání  1  

Den dětí na náměstí  1  

    

Celkem  395  

  
  
Univerzita třetího věku (§ 3211)  

  

V lednu 2017 pokračovala v Městském muzeu ve spolupráci s Provozně ekonomickou 

fakultou České zemědělské univerzity v Praze svojí činností Univerzita třetího věku. 

Univerzita je určena pro osoby se statutem důchodce, invalidní důchodce bez rozdílu 

věku, i osoby kategorie 50+ (nezaměstnaní). V letním semestru se kurzu Čínská 

medicína účastnilo 19 seniorů. Na závěr kurzu se jeho absolventi zúčastnili 

závěrečného semináře ve Dvoře Králové. V zimním semestru proběhl kurz Cestování 

– co jste možná nevěděli, kterého se zúčastnilo rovněž 19 seniorů. V roce 2017 

promovalo celkem 7 seniorů.  

  

  

  

Městská knihovna (§ 3314)  

V průběhu roku 2017 se v knihovně uskutečnilo 50 kulturně vzdělávacích akcí (besedy 

pro děti ze ZŠ a MŠ, projekt Pasování na rytíře řádu čtenářského, kterým se naše 

knihovna zapojuje již několik let do celostátního projektu „Celé Česko čte dětem“, 

velikonoční dílny, vánoční dílny, beseda se spisovatelem). Těchto se akcí se celkem 



75  

  

zúčastnilo 997 návštěvníků.  Knihovna se zapojila do celostátních projektů: Březen – 

měsíc knihy a Týden knihoven. V roce 2017 se nám do knihovny přihlásilo do 

dospělého oddělení 38 nových čtenářů a do dětského oddělení 34 nových čtenářů.   

Po celý rok se pokračovalo ve svozu seniorů nad 65 let do knihovny 1 x za 14 dnů. 

Této služby využívají převážně senioři, kteří bydlí v Mimoni na Letné a senioři, kteří 

bydlí na Ploužnici.  

V měsíci dubnu budova knihovny prošla požární kontrolou Hasičského záchranného 

sboru Libereckého kraje, Územního odboru Česká Lípa. Kontrola byla bez závad. V 

květnu proběhlo slavnostní pasování na Rytíře řádu čtenářského pro všechny 

mimoňské prvňáčky. Nejlepší třída si za celoroční práci vysoutěžila mimo jiných odměn 

i velký dort.   

V letních měsících probíhal v knihovně hloubkový úklid. Dokončilo se odepisování 

vyřazených knih (velké vyřazování proběhlo o minulých prázdninách pracovnicemi  

Knihovny České Lípy). Knih bylo celkem odepsáno a vyřazeno  k 31. 8. 2017 2354 

ks, a to z důvodu opotřebovanosti.   

Od září do prosince opět v dětském oddělní probíhala řada besed pro děti z 

mimoňských škol. V listopadu jsme pro děti ze základních škol připravili besedu se 

spisovatelem Janem Opatřilem. 

Jako každý rok, tak i v roce 2017 jsme uspořádali pro děti i rodiče Velikonoční a 

Vánoční dílny.   

V prosinci jsme zakončily rok 2017 několika vánočními besedami s čajem a 

cukrovím.  

  

Statistika  

Údaje ze statistického výkazu činnosti knihovny ukazují, že počet čtenářů se letos 

zvýšil (ze 368 na 415). Počet fyzických návštěv se snížil (z 5582 na 4350). Počet 

výpůjček se snížil (z 18887 na 15459). Do fondu bylo získáno 543 nových knih. Stav 

fondu k 31. 12. 2017 je 25521 svazků. Knihovna pravidelně odebírala cca 75 titulů 

periodik, většinu z nich prostřednictvím levnějších remitend.   



76  

  

  

Dům kultury Ralsko (§ 3313)  

Na začátku roku by zjištěn únik vody na vodovodním řádu v zámkové dlažbě, před 

vraty do dvora DKR. Byla provedena oprava vadného místa, zároveň zrušení přípojky 

do sklenářství, zaizolování spojek, výměna napouštěcích ventilů a odvzdušňovacích 

automatů.  

V sále DKR byly nainstalovány stmívače.  

V roce 2017 pokračovaly úspěšné taneční kurzy pro dospělé, do kterých se na jarní 

kurz přihlásilo 18 párů a na podzimní kurz 22 párů. Tyto kurzy pořádá Město Mimoň 

ve spolupráci s taneční školou SWAY.   

V letních měsících proběhla další ze série oprav parket v hlavním sále. Vzhledem k 

tomu, že časové vytížení spojené s promítáním bylo pro promítače již neúnosné, 

měsíci září byl přijat druhý pracovník na dohodu o provedení práce na promítání filmů. 

Za celý rok 2017 bylo odpromítáno 231 filmů.   

V listopadu a prosinci návštěvníci mohli shlédnout výstavu obrazů a paličkované krajky 

Anny Borůvkové a Vendulky Böhmové pod názvem „…když si velký holky hrajou…“.    

 

Tabulka č. 25 - Počet akcí v DKR v roce 2017:   

Pronájem (prodejní akce, kulturní program nebo pořad pro školy apod.)  12  

Plesy (odbor kultury + v rámci pronájmu)  3  

Veřejná setkání (školní akademie, MěÚ, koncerty ZUŠ, přednášky, akce 

DDM, hejtmanské a prezidentské dny, semináře apod.)  

9  

Seniorské zábavy   10  

Jednání ZaMě  8  

Divadelní představení pořádané odborem kultury (dospělí i děti)  6  

Akce pro děti pořádané odborem kultury  3  

Hudební akce pořádané odborem kultury  0  

Taneční akce  18  

Filmová promítání  231  

Výstavy  1  

Celkem  301  

    

Návštěvnost všech akcí, které pořádal odbor kultury -  5097 osob.   

Návštěvnost akcí v případě zapůjčení nebo pronájmu sálu nelze zjistit.  

Celkový příjem ze vstupného, pronájmů afakturací služeb činil 633.786,- Kč.  

  



77  

  

Turistické informační centrum, Městské muzeum, Boží hrob   

(§2143 a 3315)  

V roce 2017 navštívilo Turistické informační centrum, Městské muzeum a kapli Božího 

hrobu celkem 9 047 návštěvníků, z toho 6 492 muzeum, 2 037 TIC a 518 Boží hrob.   

Tabulka č. 26 - Porovnání s předchozími lety:  

Rok    2015  2016  2017  

Počet návštěvníků  Muzeum  2 986  7 355  6 492  

  TIC  1 491  2 025  2 037  

  Boží hrob     347     645     518  

  

Tabulka č. 27 - Návštěvnost podrobně:  

  

  Muzeum   IC   Boží hrob  

  
ÚT - PÁ  

SO+N 
E+ SV.  CELKEM  

ÚT - 

PÁ  
SO+NE+  

SV.  CELKEM  ÚT - PÁ  
SO+N 

E+  
SV.  

CELKEM  

leden  59  116  175  53  25  78  0  0  0  

únor  88  100  188  59  27  86  0  0  0  

březen  139  191  330  88  17  105  0  0  0  

duben  438  370  808  32  87  119  0  26  26  

květen  330  83  413  105  32  137  4  2  6  

červen  56  138  194  83  51  134  32  54  86  

červenec  539  152  691  259  132  391  17  169  186  

srpen  421  182  603  333  103  436  13  71  84  

září  11  78  89  80  40  120  83  10  93  

říjen  73  128  201  81  47  128  10  6  16  

listopad  130  595  725  60  74  134  2  17  19  

prosinec  1307  768  2075  83  86  169  2  0  2  

CELKEM  3591  2901  6492  1316  721  2037  163  355  518  

   

Činnost TIC  

V roce 2017 se nechaly vytisknout dva typy pohlednice s mimoňským vlakovým 

nádražím u příležitosti vítězství v soutěži Nejkrásnější nádraží, kterou to mimoňské na 

konci roku 2016 vyhrálo. Dále byly dotisknuty letáky Poutní cesta Mimoní a čtyři z pěti 

letáků o Mimoni – Turistické trasy, Cyklotrasy, Historie a památky a mapa Mimoně a 

blízkého okolí.  

Celkem se prodaly tiskoviny (knihy, letáky, publikace, pohlednice) v hodnotě 35 865,-  

Kč a upomínkové předměty v hodnotě 62 960,- Kč. Kopírováním bylo vybráno 610,- 

Kč.  



78  

  

  

Činnost Městského muzea  

V roce 2017 bylo do muzea zakoupeno nové promítací plátno a společně s 

dataprojektorem nainstalováno v 1. patře v hlavním sále. Zároveň byly v hlavním sále 

v 1. patře naistalovány i dvě rolety, aby se zvýšil komfort viditelnosti při promítání při 

besedách.  

V roce 2017 byla dokoupena k závěsnému systému v muzeu ocelová lanka i se 

speciálním háčkem. Tato lanka jsou potřeba k zavěšení těžkých exponátů ve výstavě.  

Také bylo zakoupeno 8 ks nových konferenčních židlí a vyměněny za ty, které byly z 

důvodu špatného stavu vyřazeny.  

Dále byly v tomto roce udělány revize schodolezu, elektrorevize a budova muzea 

prošla požární kontrolou Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje, Územního 

odboru Česká Lípa. Kontroly byly bez nálezu závad.  

V roce 2017 se prodalo vstupné v hodnotě 145 850,- Kč. Na výstavy „Jak se rodí 

večerníčky“ a „S čerty nejsou žerty“ bylo zvýšené vstupné na: základní 50,- Kč, snížené 

30,- Kč, rodinné 120,-Kč a školní 20,- Kč.  

Na dobrovolném vstupném přispěli návštěvníci částkou 4 573,- Kč.   

V tomto roce patřila k nejúspěšnějším akcím muzea výstava „S čerty nejsou žerty“, 

následována výstavami „Jak se rodí večerníčky“ a výstavou kraslic.  

Tabulka č. 28 - Výstavní činnost:  

  

V roce 2017 se uskutečnilo 8 výstav:                                                                                                    

Datum konání výstavy  Výstava  Návštěvnost  

27. 11. 2016 – 8. 1. 2017  Výstava Betlémů  43 (pouze v 2017)  

21. 1. – 26. 2. 2017  Ringo ever, Rembrandt never – F. R.  

Čech  

319  

11. 3. – 16. 4. 2017  Výstava kraslic  1 078  

29. 4. – 28. 5. 2017  Mravenci – Vítězslav Fischer  462  

3. 6. – 2. 7. 2017  Obrazy – Kristián Kodet  208  

8. 7. – 27. 8. 2017  Jak se rodí večerníčky  1 263  

9. 9. – 15. 10.  40 let Hi fi klubu Mimoň  106  

21. 10. – 19. 11. 2017  Perličkový sen – výstava bižuterie, šatů  373  

25. 11. 2017 – 14. 1.  

2018  

S Čerty nejsou žerty – kostýmy a rekvizity  2 608  

  



79  

  

  

Přednášková činnost  

26. 01. 2017  Přednáška: Velký vlastivědný obraz severních Čech – L. Smejkal 16. 02. 

2017 Přednáška: Jak se daří vlkům a dalším šelmám, aneb návrat do  

české krajiny – A. Fousková a M. Kutal  

12. 04. 2017  Cestopisná beseda: Po stopách Ježíše Nazaretského – manželé 

Pipalovi  

 10. 06. 2017  Přednáška: „Měsíc květen a červen v mimoňské historii –             

J. Šťastný  

 16. 09. 2017  Přednáška: „ Přírodní památky v Mimoni“ – J. Šťastný                 

(v rámci Dnů evropského děsictví)  

 30. 09. 2017   Literárně – hudební beseda „Vřeteno osudu“ – O. Dvořák a J. P.  

Snětivý  

 05. 10. 2017   Cestopisná beseda: Maroko – manželé Pipalovi  

 09. 11. 2017   Beseda: Mimoň, lidé a psi – kynolog M. Černý  

  

  

Koncertní činnost  

 18. 05. 2017   Koncert Májové zpěvohraní – pěvecký sbor Zpěvandule  

 16. 07. 2017   Koncert: Josef Fousek – Boží hrob  

 30. 07. 2017   Koncert „Z Britských ostrovů – Věra Klásková – Boží hrob  

 20. 08. 2017   Koncert „Melodie noci“ – houslový koncert Františka Lamače  

14. 12. 2017  Vánoční koncert: Betlémské hvězdičky – pěvecké sbory  

Zpěvandule a Levandulky  

  

  

  

 

 

 

 

 



80  

  

Tradiční a úspěšné akce:  

  

15. 04. 2017 Celodenní velikonoční program v Městském muzeu a v jeho areálu 

(stánky, divadelní představení, soutěže, dílny pro děti, vynášení morany, 

předvádění řemesel, výstava v muzeu, folklórní vystoupení,..)  

10. 06. 2017 Muzejní noc (netradiční noční prohlídka muzea s průvodcem a beseda  

s Ing. Jiřím Šťastným)  

16. 09. 2017 Dny Evropského dědictví – téma: Památky a příroda (přednáška s 

promítáním, zpřístupnění areálu Božího hrobu zdarma)  

  

  

  

Provoz Božího hrobu  

  

V roce 2017 byl areál Božího hrobu otevřen pro veřejnost od června do září každou 

sobotu a neděli od 13,00 do 16,00 hod., kdy se tu střídali dva průvodci. V areálu Božího 

hrobu se uskutečnily v roce 2017 tři letní koncerty a jeden u příležitosti Dnů města. V 

sezoně 2017 navštívilo Boží hrob 518 návštěvníků, z toho 295 platících (ostatní platili 

buď vstupné dobrovolné, nebo Boží hrob navštívili, když byl otevřen pro veřejnost 

zdarma). Bylo prodáno 54 vstupenek se základním vstupným a 241 vstupenek se 

sníženým vstupným. Celkem v hodnotě 3 490,- Kč. Z této částky bylo odvedeno 25%, 

tedy 873,- Kč Římskokatolické farnosti Mimoň, jakožto vlastníku areálu Božího hrobu.   

  

Ubytování v Domě kultury Ralsko  

  

Městské muzeum zajišťuje chod ubytovacího zařízení, které se nachází v Domě kultury 

Ralsko. Jedná se o apartmán pro 2 – 4 osob v majetku města Mimoně. Pracovník 

Městského muzea spolupracuje na provozu se správcem Domu kultury Ralsko. V roce 

2017 se v apartmánu ubytovalo 19 osob. Za ubytování se vybralo     12 900,- Kč a 58,- 

Kč za poplatek z ubytovací kapacity.  

  



81  

  

Mimoňský zpravodaj (§ 3349)  

  
V roce 2017 vyšlo11 čísel Mimoňského zpravodaje v nákladu po 800 ks. Elektronická 

verze je pravidelně umisťována na webových stránkách města. Bylo prodáno celkem  

5350 ks zpravodaje z celkového nákladu 8800 ks. Část nákladu byla zdarma 

rozeslána jako povinný výtisk knihovnám. Další část nákladu se rozesílá okolním 

institucím a přikládá se k fakturám inzerentů; 10 ks je zdarma poskytování Domovu 

důchodců.  Zbylé výtisky se skladují a archivují pro případné pozdější potřeby. V roce 

2017 došlo oproti předchozímu roku k nárůstu příjmů na 194 920,- Kč   

  

  

   

  

  

Další činnost odboru kultury (§ 3399, 3319)  
  

• Výstřižková služba zpracována za r. 2016, k dispozici kronikářce apod.  

• Propagace: Prostřednictvím letáčků, novin, rozesílaných plakátů a e-mailů byly 

pravidelně inzerovány kulturní akce pořádané městem. Jako příloha 

Mimoňského zpravodaje byl vždy čtvrtletně vydán kalendář kulturních akcí. 

Pozvánky na akce byly doplňovány do datového skladu Libereckého kraje, 

odkud se vložené informace zveřejňují na všech důležitých turistických 

serverech Libereckého kraje. Probíhala pravidelná aktualizace FB profilů 

jednotlivých kulturních institucí, akce byly průběžně aktualizovány v kalendáři 

akcí na webu města. Dále byla uzavřena rámcová smlouva o spolupráci s RCL 

Liberec v částce 120 000 Kč a Celkem bylo v roce 2015 odvysíláno 305 

reklamních spotů na různé kulturní akce, 11rozhovorů a pravidelné vysílání 

kulturních oznamů. Dopad této propagace byl zvláště patrný při výstavě „S čerty 

nejsou žerty“, kdy na základě reklamy na výstavu přijížděli návštěvníci i z jiných 

krajů republiky a která tak zaznamenala rekordní návštěvnost.  

• Další propagace je zajištěna vydáváním místního Zpravodaje a vysíláním v TV  

Mitel.   



82  

  

• Pozvánky na akce byly také pravidelně zaznamenávány do kalendáře akcí 

webu  i-noviny a formou placené inzerce v magazínu Lípa.  

• Propagace města probíhá i prezentací v městském informačním a orientačním 

audio systému v Jablonci nad Nisou, Liberci a Mladé Boleslavi. Součástí 

prezentace je i zařazení informací o zákazníkovi do aplikace pro mobilní 

telefony DARUMAgo!  

• Masopust: další ročník celodenní masopustní zábavy s průvodem masek se 

konal 4. března. V rámci programu vystoupilo  Řehečské kvarteto; program pro 

děti zajistil Honza Popleta a jeho kamarádi; Diváci mohli rovněž shlédnout 

představení v podání skupiny„Jedeme k vám..“: TRADICE, ČEPICE, 

TRUHLICE – program plný písní, masek a rekvizit a kapelu Hašlerka  

• Čarodějnice: Opět byly pořádané ve spolupráci se Zahradnictvím Mijana a DDM 

Vážka na koupališti (zajištění stánkového prodeje, kulturního programu, 

soutěžních stanovišť pro děti, ohňostroje a propagace akce).  

• Cena města: Zajištění kulturního programu, pozvánek, diplomů.  

• Den dětí na náměstí: 1. června. byl zajištěn ve spolupráci s DDM Vážka a hasiči 

odpolední program pro děti na náměstí 1. máje. Pro malé i velké děti zde byly 

připraveny soutěže, atrakce a prohlídka hasičské techniky.  

• Den města: Kompletní organizace programu a propagace. Městské slavnosti se 

konaly 24. června 2017 na náměstí 1. máje, doprovodný program pokračoval i 

druhý den v Městském muzeu a Božím hrobě. V rámci zajišťovaného programu 

vystoupili: Petra Černocká s Jiřím Pracným, dětský taneční soubor KALE 

JAKHA, Klaun Fíla a lev Alex, Sestry Havelkovy, Petr Vacek se zábavným 

programem pro děti, Inflagranti s kapelou, Johny Machette, Synkopy 61a Petra 

Janů se skupinou Amsterdam. Dále byly po celý den zajištěny atrakce a jako 

doprovodný program lukostřelba. Večer zakončil ohňostroj.  

• Pietní akt: V součinnosti s vodními skauty Mimoň byl na státní svátek 28. října 

zajištěn pietní akt u pamětního skautského kamene v Zámeckém parku 

(ozvučení, propagace, proslovy).   

• Koncerty v kostele: 2x vánoční koncert Zpěvandule,a Happy Day Kvintet  



83  

  

• Halloween: Celodenní akce pořádaná ve spolupráci s DDM Vážka - večerní 

bludičkové putování parkem + druhý den diskotéka v DKR;  cca 270 soutěžících 

dětí + rodiče!  

• Zpívání pod vánočním stromem: Organizace v součinnosti se ZŠ, MŠ, ZUŠ a 

divadla M s vánočně laděným programem Vánoce na chalupě u kostela sv.  

Petra a Pavla současně se zajištěním prodeje (trhu) vánočního zboží, 

Ježíškovské pošty, hudby a živých zvířat.  

  

  

Plnění vize 2017  

 V letošním roce byly z již zmíněné dlouhodobé pracovní neschopnosti z důvodu 

nemoci vedoucí odboru některé plánované akce odloženy, nicméně samotný 

chod muzea, DKR a knihovny se podařilo zachovat.  

  

Vize 2018  

• DKR - ve spolupráci s ORM celková rekonstrukce dlažby balkónu a výměna 

parketu  

• Muzeum – vytvoření mobilní průvodcovské aplikace   

• Muzeum – změna vzhledu webových stránek muzea pro zajištění větší 

uživatelské přívětivosti  

• Oprava rozpadajících se infotabulí  

• Pořízení nových vánočních dekorů do Malé ulice  

  

Vypracoval:  Ing. Helena Jakešová  

     vedoucí odboru kultury  



84  

  

ODBOR VÝSTAVBY, DOPRAVY, ZEMĚDĚLSTVÍ A 

ŽP  

Činnost odboru v rozsahu svěřené agendy zajišťovalo celkem 5 pracovníků, z toho 4 

pracovníci na úseku územního rozhodování, stavebního řádu a dopravy a 1 

pracovnice na úseku zemědělství a životního prostředí.  

 Novela silničního zákona č.370/2016 Sb.,   

velký dopad měla, a to v tom smyslu, že v roce 2017 jsme zratili statut speciálního 

silničního úřadu s oprávněním k povolování dopravních staveb (týkalo se místních 

komunukací) viz níže.    

Silniční správní úřad:  

chybou v zákoně č. 268/2015 Sb. účinným od 31.12.2015, kterým se měnil zákon č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, jsme se v roce 2016 stejně jako všechny 

obce vykonávající působnost silničního správního úřadu ve věcech místních 

komunikací v staly rovněž speciálním stavebním úřadem ve věcech staveb místních 

komunikací (povolování, kolaudace těchto dopravních staveb). Tuto činnost před 

novelou zákona vykonávaly výhradně obecní úřady obcí s rozšířenou působností. 

Protože agenda silničního správního úřadu je na našem odboru vykonávána 

pracovníkem odborně způsobilým pro tuto činnost s příslušnou ZOS, mohly jsme tuto 

svěřenou rozšířenou agendu vykonávat bez problémů a byla vykonávána po celý rok 

2016 nejen pro správní území města Mimoň, ale na základě uzavřených 

veřejnoprávních smluv rovněž pro obce Brniště a Pertoltice pod Ralskem. Další 

novelou zákona o pozemních komunikacích zákonem č. 370/2016 Sb. účinným od 

14.12.2016 došlo opět k navrácení do původního stavu, takže speciálními stavebními 

úřady ve věcech místních komunikací se opět staly obecní úřady obcí s rozšířenou 

působností. Nicméně podle přechodného ustanovení uvedeného zákona jsme tuto 

agendu budeme vykonávat i prvních 8 měsíců v roce 2017 do ukončení 3 správních 

řízení zahájených ještě před poslední novelou zákona o pozemních komunikacích, 

nové žádosti již byly podávány na MěÚ Česká Lípa. Nicméně pro úplnost je nutné 

uvést, že ačkoliv již nejsme speciálním stavebním úřadem pro dopravní stavby, podle 



85  

  

novely č. 225/2017 Sb. stavebního zákona stavby kolauduje ten stavební úřad, který 

vydal jejich povolení, takže zdejším silničním správním úřadem povolené a dosud 

nezkolaudované stavby budeme kolaudovat i v následujících letech.  

  

Tab. č. 29 - Počet vydaných rozhodnutí, souhlasů a opatření na úseku staveb. 

úřadu a dopravy (agendu zajiťuje Odbor výstavby, dopravy, zemědělství a 

životního prostředí)    

Rok  

Územní 

rozhodnutí/územní 

souhlas  

Stavební 

povolení/ 

ohlášení 

stavby  

Kolaudační 

rozhodnutí  

/  

kolaudační 

souhlas  

Odstranění 

staveb/ 

souborů 

staveb  

Změny  

užívání   

Jiná 

rozhodnutí 

a usnesení  

2013  49  40  38  7  3  53  

2014  41  32  27  6  5  47  

2015  36  29  26  3  3  111  

2016  60  41  38  2  2  97  

2017  55  38  37  4  3  78  

    

  

  

Tab. č. 30 – Neformální úkony provedené ODVZaŽP, mimo správní řízení  

Rok  Územně 

plánovací 

informace  

Dělení/ 

scelování 

pozemků  

Kontrolní 

prohlídky  

Souhlas 

podle §15  

Rozhodnutí/ 

usnesení 

doprava  

Stanoviska, 

vyjádření a 

sdělení  

2013  23  21  71  10  125  81  

2014  19  19  78  12  130  97  

2015  12  13  81  18  109  119  

2016  16  26  99  13  89  285  

2017  18  22  87  19  86  223  

  

  



86  

  

Počet učiněných písemných podání žadateli oproti předchozímu roku byl prakticky 

shodný, ale nadále se mění jejich struktura, jak vyplývá i z tabulky z počtu vydaných 

rozhodnutí, usnesení a opatření na úseku stavebního úřadu. Celkový počet vydaných 

rozhodnutí, povolení a usnesení, tedy úkonů vydaných ve správním řízení, oproti 

předchozím rokům se mírně snížil, což bylo dáno charakterem staveb, které byly 

předmětem podaných žádostí. V porovnání s předchozími roky opět je vysoký počet 

neformálních úkonů, které jsou uvedeny v části čtvrté správního řádu, jako jsou různá 

vyjádření, osvědčení, sdělení a informace, které navíc ani nejsou zpoplatněny dle 

ceníku zákona o správních poplatcích. Do budoucna předpokládáme, že počet 

takovýchto úkonů bude mít stoupající trend.             

  

Po propadu počtu vydaných rozhodnutí způsobených velkou novelou stavebního 

zákona účinnou od 1.1.2013, kdy přešlo umisťování a povolování většiny 

jednoduchých a drobných staveb do režimu územních souhlasů a souhlasů s 

ohlášeným stavebním záměrem, což nejsou činnosti vedené ve správním řízení, a 

některé drobné stavby se dokonce dostaly mimo režim povolování, se v loňském roce 

situace stabilizovala a počet vydaných územních rozhodnutí a stavebních povolení byl 

srovnatelný s rokem 2016, kdy se začalo projevovat oživení ekonomiky, ciž mělo vliv i 

na počet vydaných rozhodnutí. Oproti roku 2016, na základě novely silničního zákona 

nám byla odejmuta agenda speciálního stavebního úřadu pro povolování místních 

komunikací a tok jak pro město Mimoň, tak na základě uzavřených veřejnoprávních 

smluv pro obec Brniště a obec Pertoltice pod Ralskem, nicméně podle přechodných 

ustanovení zákona jsme tuto agendu vykonávali i prvních osm měsíců roku 2017 do 

dokončení správních řízení zahájených v roce 2016.   

  

Počet jednotlivých podání ani jejich charakter ovšem stavební úřad nemůže ovlivnit, 

stejně jako nedostatky jednotlivých žádostí (nedostatky co do rozsahu a obsahu 

projektové dokumentace, nedoložení potřebných stanovisek dotčených orgánů a 

vyjádření vlastníků či správců veřejné dopravní a technické infrastruktury apod.), které 

prodlužují dobu vydání rozhodnutí nebo jiného opatření a jejich odstranění časově 

velmi zatěžuje stavební úřad. Počet takto neúplně podaných žádostí a kvalita 

předkládaných projektových dokumentací se obecně dlouhodobě zhoršuje a u 



87  

  

zdejšího stavebního úřadu v současnosti tvoří více než 80% veškerých podání. Z 

těchto důvodů neklesá počet vydaných jiných rozhodnutí a usnesení jako např. 

usnesení o přerušení a zastavení řízení z důvodu nedoplnění požadovaných dokladů, 

o prodloužení lhůty k odstranění nedostatků žádosti nebo o provedení územního řízení 

staveb, který by jinak vyžadovaly pouze územní souhlas.  

  

Na úseku ZaŽP nedošlo k žádným zásadním změnám co do obsahu ani rozsahu 

vykonávané agendy ani výkonu státní správy a samosprávy.  

  

Tab. č. 31 – Výkon státní správy na úseku životního prostředí    

Činnosti   
2012  2013  2014  2015  2016  2017  

Rozhodnutí o povolení ke pokácení 

mimolesní zeleně  

25  18  12*  29  30  27  

Oznámení o provedení havarijního 

kácení  

0  1  0  2  1  2  

Rozhodnutí o zásahu do vyhlášeného  

VKP  

4  4  0  1  1  0  

Rozhodnutí  o  vyhlášení 

 stromu památným  

0  1  0  0  0  0  

Rozhodnutí o zrušení ochrany 

památného stromu  

0  1  0  0  0  0  

Stanovisko OP  ke stavbám v rámci 

řízení stavebních úřadů (Mimoň,  

Stráž p.R a Jablonné v Podještědí)  

54  30  28**  21**  23  5  

Rozhodnutí o odvodech za odnětí 

zemědělské půdy ze ZPF  

9  9  6  0***  0  0  

Rybářský lístek   77  82  93  130  138  152  

Výzva k odstranění autovraku          2  0  

Kontrola podnikatelů - odpady          8  0  

Celkem:  169  146  139  183  203  186  

  



88  

  

  

  

  

Na tomto úseku vykonával odbor výkon státní správy v přenesené působnosti v oblasti 

životního prostředí pro území města Mimoň, ale i pro území pověřeného obecního 

úřadu (správní obvod je vymezen územím obcí Brniště, Dubnice, Hamr na Jezeře, 

Mimoň, Noviny pod Ralskem, Pertoltice pod Ralskem, Ralsko, Stráž pod Ralskem a 

Velký Valtinov).   

Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny bylo vydáno celkem 27 

rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a bylo vydáno 5 stanovisek 

k projektovým dokumentacím. Pro správní obvod pověřeného obecního úřadu bylo 

vydáno celkem 152 rybářských lístků.  

Nově úsek řešil vlastní likvidaci autovraku, který se nacházel mimo komunikaci a jehož 

vlastník nereagoval na výzvy k odstranění.   

Odbor také v samostatné působnosti zpracovává žádosti k povolení kácení za město 

Mimoň, žádosti o odborné posudky, žádosti o závazná stanoviska a jiné žádosti. 

Celkem bylo podáno 15 žádostí. Aktivně také spolupracuje s policií ČR při vyčíslování 

škod způsobených na majetku města.  

Provádělo se rovněž ošetřování stávajících stromů a výměna některých 

bezpečnostních vazeb.  

V rámci samostatné působnosti bylo uzavřeno 57 nových smluv o nájmu hrobového 

místa. Nadále také probíhá kontrola stávajících smluv a hrobových míst. Opuštěné 

hroby byly zrušeny. Na mimoňském hřbitově byly u vsypové loučky dokončeny práce 

na posledním architektonickém prvku.   

Bylo získáno stavební povolení na projekt „Obnova hřbitova v Mimoni“.  Dle PD 

„Obnova hřbitova v Mimoni“ byly zahájeny první práce spočívající v rozšíření sítě 

veřejného osvětlení o 2 nové lampy podél hřbitova a ve stejném výkopu byla přivedena 

elektřina k hornímu hřbitovu.   

Úsek ŽP připravoval podklady pro žádost o dotaci na domácí kompostéry a tuto žádost 

také podal, dotace byla Libereckým krajem podpořena. V samostatné působnosti 



89  

  

probíhala příprava materiálů do RM a ZM, zprostředkování komunikace mezi městem 

a Zahradnictvím Mimoň, p.o. a komunikace se smluvními partnery v oblasti nakládání 

s odpady.   

Bylo provedeno první částečné vyhodnocení nového Plánu odpadového hospodářství 

pro město Mimoň. Vytyčené cíle město plní.   

Za úsek životního prostředí byly podány roční hlášení o produkci a nakládání s odpady 

za rok 2017 prostřednictvím ISPOP, Dotazník za rok 2017 pro Eko-Kom, a.s., statistika 

ČSÚ, Roční výkaz o výdajích na ochranu životního prostředí.   

Jubilejního X. ročníku Soutěže o nejkrásnější rozkvetlé okno a balkon se zúčastnilo 10 

pěstitelů. Slavnostní předání finančních odměn a věcných cen starostou města 

proběhlo za účasti soutěžících, vedení města a referentky odboru.  

Povodňová komise se sešla 1x za účelem kontrolní prohlídky. Povodeň nebyla.  

  

  

  

  

  

Vypracoval:  Ing. Petr Tadlík  

    vedoucí OVDZaŽP  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



90  

  

  
  

FOTODOKUMENTACE  

   

Fotodokumentace: Správní odbor  

  

Obrázek č. 1 - Protidrogová činnost - Markus Revolta  

  
Obrázek č. 2 - Burza podzim 2017  

  
  

  
  



91  

  

  

  

  

Obrázek č. 3 - Kulturní akce s dětmi - Muzeum voskových figurín Praha  

  

  

Obrázek č. 4 - Praktický nácvik požární prevence žáků základních škola a mateřských 

škol  

  
  



92  

  

Fotodokumentace: Odbor kultury  

  

Obrázek č. 5 – Univerzita středního věku  

  

  

Obrázek č. 6 – Městská knihovna – Pasování na čtenáře – vítězná třída  

  

  

  

  

  

 

 



93  

  

 
Obrázek č. 7 – Městská knihovna – Pasování na čtenáře  

  

  

Obrázek č. 8 a 9 – Beseda se spisovatelem Janem Opatřilem  

  

Obrázek č. 10 a 11 – Městská knihovna – Velikonoční a vánoční dílny  

  

         

         



94  

  

-  
Obrázek č. 12 Vánoční beseda s cukrovím a čajem   

  

Obrázek č. 13 – Tvořivé dílničky v kině  

  

  



95  

  

-  

  
Obrázek č. 14 Taneční kurzy pro dospělé  

  

Obrázek č. 15 – Mimoňský masopust – průvod městem  

  

  



96  

  

-  

  
Obrázek č. 16 Divadelní představení – Čachtan vypravuje  

  

Obrázek č. 17 - Dny města  

  

  



97  

  

-  

  
Obrázek č. 18 Dny města – kapela Inflagranti  

  

Obrázek č. 19 - Dny města – vystoupení Petry Janů  

  

  



98  

  

-  

  
Obrázek č. 20 Divadelní představení Hexenšus  

  

Obrázek č. 21 - Maškarní bál pro děti  

  

  
  

  



99  

  

-  

  
Obrázek č. 22 Vánoční koncert v kostele Zpěvandule  

  

Obrázek č. 23 - Rozsvícení vánočního stromku  

  

  



100  

  

-  

  
Obrázek č. 24 Perličkový sen – výstava bižuterie, šatů  

  

Obrázek č. 25 - Mravenci – Vítězslav Fischer  

  
 

 



101  

  

-  
Obrázek č. 26 40 let Hi fi klubu Mimoň  

  

Obrázek č. 27 - Výstava obrazů Kristiana Kodeta  

 

  
 

 



102  

  

-  
Obrázek č. 28 S čerty nejsou žerty  

  

Obrázek č. 29 - Jak se rodí večerníčky  

  



103  

  

Fotodokumentace: odbor rozvoje města  

Obrázek č. 30 a 31 – Obnova koupaliště v Mimoni – léto 2017  

  

Obrázek č. 31 – Obnova koupaliště v Mimoni  

  

  
 



104  

  

Obrázek č. 32 – Snížení energetické náročnosti a změna stavby Luční 530 a 653  

  

Obrázek č. 33 – Zateplení obvodového pláště a výměna výplní bytového domu Letná  

255 a 256  

  

  



105  

  

  
Obrázek č. 34 a 35 – Chodník ul. Sídliště pod Ralskem  

   

Obrázek č. 36 – Oprava ohradní zdi v Zámeckém parku  

  

  

  

  

  


